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DWP.433.754.2015.VII 
 

Saroni sp. z o.o. 
ul. Czereśniowa 2, 
Wielkawieś, 62-060 
Stęszew 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych  
 

04.01.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.561.2015.VII 
 

Kopalnia Kruszywa 
Naturalnego – „Dąbrowa 
MD” – Transport Michał 
Dolata 
Dąbrowa, ul. Wiejska 27, 
62-070 Dopiewo 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych  
 

09.01.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.573.2015.VII 
 

Kancelaria Prawna Iurista 
sp. z o.o. 
ul. Kościańska 3, 
Kiełczewo 
64-000 Kościan 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
 

11.01.2018 

7.1. Zgodnie z zapytaniem ofertowym, 
wykonawca winien był zrealizować etap I 
obejmujący łącznie 5 modułów systemu do 
31.12.2016 r., 2 moduły do 31.03.2017 r. oraz 
kolejne 2 moduły 
w terminie do 30.06.2017 r. 
Umowa o współpracy z 10.11.2016 r. z 
wykonawcą: Itel Solutions sp. z o.o. zawarta 
została 
na warunkach określonych w zapytaniu 
ofertowym, jednak 12.12.2016 r. zawarto aneks  
do umowy zmieniający terminy wykonania 
poszczególnych modułów. Zgodnie  
z przedmiotowym aneksem do dnia 31.12.2016 
r. wykonawca zobowiązany został 
do wykonania jedynie 1 z 5 pierwotnie 
zaplanowanych modułów, zrezygnowano także 
z wykonania 2 modułów w terminie do 
31.03.2017 r. wydłużając wykonawcy termin na 

 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



oddanie 8 modułów do 30.06.2017 r. 
Następnie w wyniku zawarcia w dniu 
14.06.2017 r. aneksu do umowy zmieniającego 
terminy na realizację poszczególnych modułów, 
ostatecznie wykonawca zobowiązany został 
do wykonania jedynie jednego modułu w 
pierwotnym terminie do 31.12.2016 r., 4 
modułów 
do 30.06.2017 r. oraz kolejnych 4 modułów w 
terminie wykraczającym poza pierwotne ramy 
czasowe realizacji umowy tj. do 15.09.2017 r. 
Z uwagi na fakt, iż w treści zapytania 
ofertowego Zamawiający zawarł jedynie zapis, 
iż dopuszcza się zmianę terminów 
poszczególnych etapów dostawy przedmiotu 
zapytania ofertowego (w tym także każdego z 
modułów mieszczącego się w danym etapie), a 
także terminu dostawy całości przedmiotu 
zapytania ofertowego wyłącznie za wyraźną 
zgodą Zamawiającego, tj. zapis który nie 
precyzuje w jakich okolicznościach, jak również 
nie wskazuje sposobu wyliczenia zmian w 
poszczególnych terminach, Zespół Kontrolujący 
uznał, iż zawarcie aneksów przesuwających 
terminy realizacji przedmiotu umowy na ich 
podstawie należy uznać za czyn naruszający 
uczciwą konkurencję. 
Sam beneficjent w piśmie z 7.06.2017 r. 
wskazuje, iż termin na realizację Zadania 2: 
Dedykowany system e-księgowości i obsługi 
prawnej firm składający się z 9 dedykowanych 
modułów przypadający na 30.06.2017 r. jest 
zbyt krótki. 
Z uwagi na powyższe należy wskazać, iż zapisy 
zapytania ofertowego dotyczące 
harmonogramu wykonania Dedykowanego 
systemu e-księgowości i obsługi prawnej firm 
składającego się z 9 dedykowanych modułów 
były nierealne. 
7.2. Beneficjent, na podstawie zawartej umowy 
o dofinansowanie, w celu uznania wydatku za 
kwalifikowalny, zobowiązany był do 
sporządzenia zapytania ofertowego zgodnie z 
zasadą konkurencyjności, która opisana została 
m.in. w Wytycznych Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020 w sprawie 
kwalifikowalności kosztów objętych 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf


dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Stosowanie ww. Wytycznych ma na celu wybór 
wykonawcy w sposób zapewniający 
przejrzystość oraz zachowanie uczciwej 
konkurencji i równego traktowania 
wykonawców.  
Analiza przeprowadzonej przez beneficjenta 
procedury wyboru wykonawcy, w tym także 
odpowiedzi udzielonych podmiotom 
potencjalnie zainteresowanym, wskazuje na 
niespełnienie tej naczelnej zasady wyboru 
wykonawców. Wykonawca nie opisał 
przedmiotu zamówienia 
w sposób na tyle szczegółowy aby możliwa 
była wycena prac niezbędnych na jego 
wykonanie przez co uniemożliwiono złożenie 
oferty opartej na rzetelnej kalkulacji kosztów. 
Udzielane  odpowiedzi na zadane w toku 
prowadzonego postępowania pytania do opisu 
przedmiotu zamówienia były lakoniczne i 
skutkowały nierealnością realizacji przedmiotu 
zamówienia. 
Tworzenie systemu np. będącego przedmiotem 
niniejszego projektu, opiera się na założeniach, 
które pozwalają wykonawcy na dobór 
właściwych narzędzi, zastosowania już 
istniejących rozwiązań, celem wytworzenia 
systemu odpowiadającego oczekiwaniom 
zamawiającego.  
Udzielone odpowiedzi, wskazujące na 
konieczność stworzenia systemu dla 
nieograniczonej ilości użytkowników, bez 
jednoczesnego dopuszczenia zastosowania 
standardowych, gotowych narzędzi i rozwiązań 
dostępnych na rynku, wypaczają ideę 
zastosowanego trybu wyboru wykonawcy jakim 
jest zasada konkurencyjności. 
7.3. Wstępna analiza zaprezentowanych 
Zespołowi Kontrolującemu, przekazanych 
protokołami odbioru bez uwag i przyjętych do 
użytkowania (zgodnie z Ewidencją środków 
trwałych  
oraz wartości niematerialnych i prawnych) 5 
modułów Systemu, wskazuje na ich wykonanie  
w sposób nienależyty. Liczne wykazane 
podczas kontroli w dniu 13.07.2017 r. błędy  
w odebranych modułach powodują, iż nie są 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf


one funkcjonalne (m.in. w module interfejsu dla 
partnerów: brak kontroli i mask wprowadzanych 
danych, brak możliwości generowania 
dokumentu, brak możliwości zapisu badań 
lekarskich, brak ustawionych parametrów 
w systemie takich jak np. automatyczna data 
wygaśnięcia po danym okresie badań 
lekarskich, brak sparametryzowania systemu co 
do np. urlopu, kontrahent - grupa nie ma 
uprawnień do tworzenia użytkowników). 
7.4. Zgodnie z oświadczeniem wnioskodawcy 
złożonym na etapie weryfikacji formalnej 
wniosku 
o dofinansowanie niniejszy projekt miał być 
realizowany samodzielnie, nie miał być w żaden 
sposób łączony z projektami firm: Kancelaria 
Prawna Saltus sp. z o.o. czy Tax Outsourcing 
sp. z o.o. Jednak już sama analiza sposobu 
realizacji niniejszego projektu oraz projektu 
realizowanego przez Kancelarię Prawną Saltus 
sp. z o.o., w której Pan Dominik Podskok pełni 
funkcję Prezesa Zarządu wskazuje, iż są to 
„bliźniacze” projekty. 
Zamówienia na wybór wykonawcy zarówno w 
niniejszym projekcie, jak i projekcie Kancelarii 
Prawnej Saltus sp. z o.o. zostały wszczęte w 
tym samym dniu, tj. 28.10.2016 r. 
Podstawowym elementem ww. projektów było 
stworzenie systemów informatycznych, a ich 
realizacja, zgodnie z zapisami zapytań 
ofertowych, pokrywała się w czasie i 
wskazywała następujące terminy oddawania 
kolejnych modułów: 31.12.2016 r., 31.03.2017 
r. czy 30.06.2017 r. Zarówno 
w jednym jak i drugim przypadku pierwotna 
treść zawartych umów wydłużała ich termin 
realizacji i oddanie ostatnich modułów 
poszczególnych systemów na wrzesień 2017 r. 
Także wstępna analiza, przekazanych przez 
poszczególnych wykonawców, modułów 
tworzonych systemów zaprezentowanych 
Zespołowi Kontrolującemu w dniu 13.07.2017 r. 
wykazuje występowanie tożsamych błędów, co 
w sposób niebudzący wątpliwości wskazuje, iż 
ich wykonanie realizowane było przez tę samą 
osobę pomimo zawarcia umów z różnymi 
podmiotami prawnymi. 
Ponadto w toku czynności kontrolnych 



ustalono, iż domeny kpiurista.pl oraz 
kancelariasaltus.pl należą do jednego 
podmiotu, tj. Kancelarii Prawnej Saltus sp. z 
o.o. Dodatkowo prawo do zarządzania plikami 
dotyczącymi obu projektów posiada także tylko 
jeden podmiot (usługa hostingu świadczona jest 
łącznie dla obu projektów z wykorzystaniem 
jednego panelu administracyjnego). 
Z uwagi na powyższe, wydatki związane z 
realizacją Dedykowanego systemu e-
księgowości 
i obsługi prawnej firm składającego się z 9 
dedykowanych modułów, poniesione na 
podstawie umowy współpracy z 10.11.2016 r., 
zostały uznane za wydatki niekwalifikowalne.  

DWP.433.578.2015.VII 

Kancelaria Prawna Saltus 
sp. z o.o. 
ul. Kopanina 39/9, 60-105 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych  
 

11.01.2018 

7.1. Zgodnie z zapytaniem ofertowym, 
wykonawca winien był zrealizować etap I 
obejmujący łącznie 2 moduły systemu do 
31.12.2016 r., 2 moduły do 31.03.2017 r., 2 
moduły do 30.06.2017 r., oraz kolejne 5 
modułów w terminie do 30.09.2017 r. Umowa o 
współpracy z 14.11.2016 r. z wykonawcą: 
Tech-Net sp. z o.o. zawarta została na 
warunkach określonych w zapytaniu ofertowym, 
jednak 30.01.2017 r. zawarto aneks do umowy  
zmieniający terminy wykonania poszczególnych 
modułów. Zgodnie z przedmiotowym aneksem 
do dnia 31.12.2016 r. wykonawca zobowiązany 
został do wykonania jedynie 1 modułu, 
zrezygnowano także z wykonania 2 modułów w 
terminie do 31.03.2017 r. oraz 2 modułów do 
30.06.2017 r. wydłużając wykonawcy termin na 
oddanie 10 pozostałych modułów do 
30.09.2017 r. 
Z uwagi na fakt, iż w treści zapytania 
ofertowego Zamawiający zawarł jedynie zapis, 
iż dopuszcza się zmianę terminów 
poszczególnych etapów dostawy przedmiotu 
zapytania ofertowego (w tym także każdego z 
modułów mieszczącego się w danym etapie), a 
także terminu dostawy całości przedmiotu 
zapytania ofertowego wyłącznie za wyraźną 
zgodą Zamawiającego, tj. zapis który nie 
precyzuje w jakich okolicznościach, jak również 
nie wskazuje sposobu wyliczenia zmian w 
poszczególnych terminach, Zespół Kontrolujący 
uznał, iż zawarcie aneksów przesuwających 
terminy realizacji przedmiotu umowy na ich 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



podstawie należy uznać za czyn naruszający 
uczciwą konkurencję. 
Z uwagi na powyższe należy wskazać, iż zapisy 
zapytania ofertowego dotyczące 
harmonogramu wykonania Dedykowanego 
systemu informatycznego służącego do obsługi 
nowej usługi rozumianej jako obsługa księgowa 
przedsiębiorstw oraz udoskonalenie dotychczas 
oferowanej usługi obsługi prawnej firm 
składającego się z 11 dedykowanych modułów 
były nierealne. 
7.2. Beneficjent, na podstawie zawartej umowy 
o dofinansowanie, w celu uznania wydatku  
za kwalifikowalny, zobowiązany był do 
sporządzenia zapytania ofertowego zgodnie z 
zasadą konkurencyjności, która opisana została 
m.in. w Wytycznych Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020 w sprawie 
kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Stosowanie ww. Wytycznych ma na celu wybór 
wykonawcy w sposób zapewniający 
przejrzystość oraz zachowanie uczciwej 
konkurencji i równego traktowania 
wykonawców.  
Analiza przeprowadzonej przez beneficjenta 
procedury wyboru wykonawcy, w tym także 
odpowiedzi udzielonych podmiotom 
potencjalnie zainteresowanym, wskazuje na 
niespełnienie tej naczelnej zasady wyboru 
wykonawców. Wykonawca nie opisał 
przedmiotu zamówienia  
w sposób na tyle szczegółowy aby możliwa 
była wycena prac niezbędnych na jego 
wykonanie przez co uniemożliwiono złożenie 
oferty opartej na rzetelnej kalkulacji kosztów. 
Udzielane  odpowiedzi na zadane w toku 
prowadzonego postępowania pytania do opisu 
przedmiotu zamówienia były lakoniczne i 
skutkowały nierealnością realizacji przedmiotu 
zamówienia. 
Tworzenie systemu np. będącego przedmiotem 
niniejszego projektu, opiera się na założeniach, 
które pozwalają wykonawcy na dobór 
właściwych narzędzi, zastosowania już 
istniejących rozwiązań, celem wytworzenia 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf
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https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/media/32618/wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_30_01_2017.pdf


systemu odpowiadającego oczekiwaniom 
zamawiającego.  
Udzielone odpowiedzi, wskazujące na 
konieczność stworzenia systemu dla 
nieograniczonej ilości użytkowników, bez 
jednoczesnego dopuszczenia zastosowania 
standardowych, gotowych narzędzi i rozwiązań 
dostępnych na rynku, wypaczają ideę 
zastosowanego trybu wyboru wykonawcy jakim 
jest zasada konkurencyjności. 
7.3. Wstępna analiza zaprezentowanych 
Zespołowi Kontrolującemu, przekazanych 
protokołami odbioru bez uwag i przyjętych do 
użytkowania (zgodnie z Ewidencją środków 
trwałych  
oraz wartości niematerialnych i prawnych) 4 
modułów Systemu, wskazuje na ich wykonanie  
w sposób nienależyty. Liczne wykazane 
podczas kontroli w dniu 13.07.2017 r. błędy  
w odebranych modułach powodują, iż nie są 
one funkcjonalne (m.in. w module zarządzania: 
możliwość zarządzania wyłącznie przez 
administratora, brak możliwości w ingerencje 
danymi, brak sparametryzowanych mask 
wprowadzania danych nowego użytkownika, 
brak możliwości dodania nowego klienta). 
7.4. Zgodnie z oświadczeniem wnioskodawcy 
złożonym na etapie weryfikacji formalnej 
wniosku  
o dofinansowanie niniejszy projekt miał być 
realizowany samodzielnie, nie miał być w żaden 
sposób łączony z projektami firm: Kancelaria 
Prawna Iurista sp. z o.o. czy Tax Outsourcing 
sp. z o.o. Jednak już sama analiza sposobu 
realizacji niniejszego projektu oraz projektu 
realizowanego przez Kancelarię Prawną Iurista 
sp. z o.o. wskazuje, iż są to „bliźniacze” 
projekty. 
Zamówienia na wybór wykonawcy zarówno w 
niniejszym projekcie, jak i projekcie Kancelarii 
Prawnej Iurista sp. z o.o. zostały wszczęte w 
tym samym dniu, tj. 28.10.2016 r. 
Podstawowym elementem ww. projektów było 
stworzenie systemów informatycznych, a ich 
realizacja, zgodnie z zapisami zapytań 
ofertowych, pokrywała się w czasie i 
wskazywała następujące terminy  
oddawania kolejnych modułów: 31.12.2016 r., 



31.03.2017 r. czy 30.06.2017 r. Zarówno 
w jednym jak i drugim przypadku pierwotna 
treść zawartych umów wydłużała ich termin  
realizacji i oddanie ostatnich modułów 
poszczególnych systemów na wrzesień 2017 r. 
Także  
 
 
wstępna analiza, przekazanych przez 
poszczególnych wykonawców, modułów 
tworzonych systemów zaprezentowanych 
Zespołowi Kontrolującemu w dniu 13.07.2017 r. 
wykazuje występowanie tożsamych błędów, co 
w sposób niebudzący wątpliwości wskazuje, iż 
ich wykonanie realizowane było przez tę samą 
osobę pomimo zawarcia umów z różnymi 
podmiotami prawnymi. 
Ponadto w toku czynności kontrolnych 
ustalono, iż domeny kpiurista.pl oraz 
kancelariasaltus.pl należą do jednego 
podmiotu, tj. Kancelarii Prawnej Saltus sp. z 
o.o. Dodatkowo prawo do zarządzania plikami 
dotyczącymi obu projektów posiada także tylko 
jeden podmiot (usługa hostingu świadczona jest 
łącznie dla obu projektów z wykorzystaniem 
jednego panelu administracyjnego). 
Z uwagi na powyższe, wydatki związane z 
realizacją Dedykowanego systemu 
informatycznego służącego do obsługi nowej 
usługi rozumianej jako obsługa księgowa 
przedsiębiorstw oraz udoskonalenie dotychczas 
oferowanej usługi obsługi prawnej firm 
składającego się 
z 11 dedykowanych modułów, poniesione na 
podstawie umowy współpracy z 14.11.2016 r., 
zostały uznane za wydatki niekwalifikowalne.  
7.5. W zakresie rzeczowej realizacji projektu 
stwierdzono nieprawidłowości w promocji 
projektu 
(punkt 6.2 informacji pokontrolnej). 
 

DWP.433.337.2015.VII 

Usługi Leśne Rafał 
Hartwich 
Buszkowo 75/2,  
86-010 Koronowo, 
ul. Wrzesińska 29, 62-310 
Pyzdry 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 

17.01.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych  
 

DWP.433.338.2015.VII 

Gabinet Stomatologiczny 
Przemysław Stankowski  
ul. Pilska 15, 61-045 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych  

17.01.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.522.2015.VII 

BMM spółka z 
ograniczoną 
odpowiedzialnością 
ul. Przemysłowa 9, 64-320 
Buk 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych  

22.01.2018 

7.1. W związku z naliczeniem dodatnich różnic 
kursowych (szczegóły w punkcie 4.3. informacji 
pokontrolnej), wydatki kwalifikowalne 
poniesione na zakup centrum obróbczego CNC 
należy zmniejszyć o kwotę 4.700,85 PLN, a 
dofinansowanie o kwotę 1.645,30 PLN (dotyczy 
faktury nr 90110141 z 22.11.2016 r.).  
7.2. W związku z powstałymi 
nieprawidłowościami, mającymi wpływ na 
wysokość wydatków kwalifikowalnych należy 
dokonać korekty wartości wskaźnika 
„inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie 
publiczne dla przedsiębiorstw (dotacje)”. 
7.3. Wniosek o płatność końcową wymaga 
uzupełnienia o dokumenty wskazane w punkcie 
4.4. informacji pokontrolnej oraz dokument OTK 
zmieniający wartość centrum obróbczego CNC 
o naliczone różnice kursowe. 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.335.2015.VII 
LUMAG Sp. z o. o. 
ul. Rogozińska 72, 64-840 
Budzyń 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
 

22.01.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
objętym kontrolą projektu. 
 

 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.319.2015.VII 
Tip-Topol sp. z o.o. 
ul. Kostrzyńska 33, 62-010 
Pobiedziska 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 

23.01.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
kontrolowanych obszarów. 
 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

DWP.433.596.2016.VII 
 

Bank Gospodarstwa 
Krajowego 
Al. Jerozolimskie 7 
00-955 Warszawa 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

31.01.2018 

W wyniku kontroli prawidłowości realizacji 
postanowień umowy o finansowanie Funduszu 
Funduszy nr RPWP.01.05.01-30-0002/16 z 20 
października 2016 r. nie stwierdzono 
nieprawidłowości ani uchybień w zbadanych 
obszarach (nabór pośredników finansowych, 
prowadzenie działań informacyjnych i 
promocyjnych, rozliczenia z pośrednikami 
finansowymi).  
 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.506.2016.VII 
 

Gmina Rokietnica, 
ul. Golęcińska 1, 62-090 
Rokietnica 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

05.02.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.458.2015.VII 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe 
„PROSPERO” Zenon 
Rabiega, Łęka 
Mroczeńska 38, 63-611 
Mroczeń 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

05.02.2018 

7.1. W związku z nieprawidłowością opisaną w 
punkcie 3.3. informacji pokontrolnej dotyczącą 
niezgodności rzeczowej 2 sztuk długopisów 
cyfrowych przedstawionych podczas oględzin z 
umową sprzedaży oraz protokołem zdawczo-
odbiorczym, a także nieprawidłowością opisaną 
w punkcie 4.9. dotyczącą nieprzedstawienia 
dokumentów potwierdzających wprowadzanie 
wszystkich operacji związanych z poniesionymi 
kosztami dotyczącymi długopisów cyfrowych i 
oprogramowania do ksiąg rachunkowych, 
wydatek poniesiony na podstawie faktury nr 
30/11/2016 z 14.11.2016 r. (zaplanowana 
wysokość wydatku kwalifikowalnego: 10.000,00 
PLN, zaplanowana wysokość dofinansowania: 
3.500,00 PLN) uznano za niekwalifikowalny w 
całości. 
7.2. W związku z nieprawidłowościami 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



opisanymi w punktach 3.4., 4.3., 4.6. i 4.8.2. 
informacji pokontrolnej dotyczącymi przyjęcia 
do użytkowania i zaewidencjonowania operacji 
związanych z zakupem ogniwa wiertarskiego 
oraz otrzymania częściowego zwrotu 
poniesionego kosztu od sprzedawcy, wydatki 
poniesione na podstawie faktur nr 124/2016/AI 
z 13.10.2016 r., 130/2016/AI z 2.11.2016 r. 
i 71/2016/UE z 9.11.2016 r. (zaplanowana 
wysokość wydatku kwalifikowalnego: 
1.240.000,00 PLN, zaplanowana wysokość 
dofinansowania: 434.000,00 PLN) uznano 
za niekwalifikowalne w całości. 
7.3. W związku z nieprawidłowościami 
opisanymi w punktach 4.3., 4.5. i 4.8.1. 
informacji pokontrolnej dotyczącymi 
zaewidencjonowania operacji związanych z 
zakupem automatycznej piły panelowej 
do rozkroju płyt oraz otrzymania częściowego 
zwrotu poniesionego kosztu od sprzedawcy, 
wydatki poniesione na podstawie faktur 
nr 125/2016/AI z 13.10.2016 r., 10/2017/AI z 
27.01.2017 r. i 4/2017/UE z 31.01.2017 r. 
(zaplanowana wysokość wydatku 
kwalifikowalnego: 1.324.160,00 PLN, 
zaplanowana wysokość dofinansowania: 
463.456,00 PLN) uznano za niekwalifikowalne 
w całości. 
7.4. W związku z nieprawidłowościami 
opisanymi w punkcie 4.4. informacji 
pokontrolnej wartość projektu w umowie o 
dofinansowanie, jak również zaplanowana 
wartość wskaźników inwestycje prywatne 
uzupełniające wsparcie publiczne dla 
przedsiębiorstw (dotacje) oraz inwestycje 
prywatne uzupełniające wsparcie publiczne w 
projekty w zakresie innowacji lub badań 
i rozwoju zostały zawyżone o kwotę 417,50 
PLN. 
7.5. Dokumenty dołączone do wniosków o 
płatność są niekompletne, nie potwierdzają 
stanu faktycznego, nie potwierdzają 
prawidłowego wprowadzania wszystkich 
operacji związanych z poniesionymi kosztami 
do ksiąg rachunkowych, w tym do ewidencji 
środków trwałych (szczegóły w punktach 3.4. i 
4.  informacji pokontrolnej). Ponadto, w trakcie 
czynności kontrolnych beneficjent dokonał 



szeregu korekt i przedstawił dokumenty PK, 
dokumenty ulepszenia środka trwałego oraz 
zapisy na kontach księgowych mające 
potwierdzić prawidłowe zaewidencjonowanie 
wszystkich operacji związanych z realizacją 
projektu. Jednakże przedstawione dokumenty 
są wystawione z datą wsteczną, są niespójne, 
zawierają pozycje, które nie wynikają 
z wcześniejszych księgowań i nie są 
uwzględnione w złożonej korekcie deklaracji 
podatkowej CIT-8 za 2016 r. Zgodnie zaś z 
Wytycznymi Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020 w sprawie 
kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego tylko koszt 
należycie udokumentowany zgodnie z 
opisanymi wymogami może zostać uznany 
za kwalifikowalny. 

DWP.433.764.2015.VII 
 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno - Handlowo - 
Usługowe „BIT” s.c. 
ul. Działkowa 17, 64-510 
Wronki 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

06.02.2018 

7.1. W związku z kursami dotyczącym zakupu 
waluty obcej i odpowiednią korektą wartości 
początkowej środka trwałego oraz wartości 
niematerialnej i prawnej (szczegóły w punkcie 
4.3. informacji pokontrolnej) wysokość 
wydatków kwalifikowalnych dla faktury nr 250 z 
19.06.2017 r.  została ustalona w wysokości 
zawyżonej o 1.376,55 PLN (o 1.220,15 PLN dla 
środka trwałego i o 156,40 PLN dla wartości 
niematerialnej i prawnej), a dofinansowania o 
619,45 PLN (o 549,07 dla środka trwałego 
i o 70,38 PLN dla wartości niematerialnej i 
prawnej). 
7.2. W związku z powstałymi 
nieprawidłowościami, mającymi wpływ na 
wysokość wydatków kwalifikowalnych należy 
dokonać korekty wartości wskaźnika 
„Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie 
publiczne dla przedsiębiorstw (dotacje)”. 
7.3. Wniosek o płatność końcową wymaga 
uzupełnienia o skorygowane dokumenty OT. 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.70.2015.VII 
VIN-KON Spółka Akcyjna 
ul. Dąbrowskiego 35, 62-
500 Konin 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 

09.02.2018 

7.1. W zakresie rzeczowym stwierdzono 
niezgodność wykonanych i odebranych usług 
doradczych  
w zakresie zorganizowania spotkań z 
potencjalnymi kontrahentami podczas misji 
gospodarczych  
na zagraniczne targi z wnioskiem 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

o dofinansowanie oraz umową zawartą z 
wykonawcą (szczegóły  
w punkcie 3.1. informacji pokontrolnej), co 
skutkuje uznaniem za niekwalifikowalne 
wydatków poniesionych na podstawie faktur nr: 
­ 03/05/2016 z 6.05.5016 r. (wysokość 

wydatku uznanego za niekwalifikowalny 
5.000,00 PLN, dofinansowania 4.250,00 
PLN), 

­ 05/09/2016 z 19.09.2016 r. (wysokość 
wydatku uznanego za niekwalifikowalny 
5.000,00 PLN, dofinansowania 4.250,00 
PLN), 

­ 03/11/2016 z 4.11.2016 r. (wysokość 
wydatku uznanego za niekwalifikowalny 
5.000,00 PLN, dofinansowania 4.250,00 
PLN), 

­ 05/11/2016 z 10.11.2016 r. (wysokość 
wydatku uznanego za niekwalifikowalny 
5.000,00 PLN, dofinansowania 4.250,00 
PLN), 

­ 08/03/2017 z 13.03.2017 r. (wysokość 
wydatku uznanego za niekwalifikowalny 
5.000,00 PLN, dofinansowania 4.250,00 
PLN). 

7.2. Beneficjent nieprawidłowo ustalił wysokość 
części wydatków kwalifikowalnych (szczegóły 
w punktach 4.3. i 4.4. informacji pokontrolnej), 
co skutkuje uznaniem za niekwalifikowalne 
odpowiednio wydatków poniesionych na 
podstawie dokumentów nr: 
­ 4776/016/00001 z 10.05.2016 r. (wysokość 

wydatku uznanego za niekwalifikowalny 
8,67 PLN, dofinansowania 7,37 PLN), 

­ 5893/028/00002 z 12.05.2016 r. (wysokość 
wydatku uznanego za niekwalifikowalny 
0,19 PLN, dofinansowania 0,16 PLN), 

­ 001C166289101600202 z 15.10.2016 r. 
(wysokość wydatku uznanego za 
niekwalifikowalny 0,22 PLN, 
dofinansowania 0,19 PLN), 

­ 018C056295050000002 z 21.10.2016 r. 
(wysokość wydatku uznanego za 
niekwalifikowalny 0,34 PLN, 
dofinansowania 0,29 PLN), 

­ 085449 z 21.10.2016 r. (wysokość wydatku 
uznanego za niekwalifikowalny 3,34 PLN, 
dofinansowania 2,84 PLN), 



­ AEI-B-4139655 z 17.11.2016 r. (wysokość 
wydatku uznanego za niekwalifikowalny 
67,23 PLN, dofinansowania 57,15 PLN), 

­ 67-60440 z 11.05.2016 r. (wysokość 
wydatku uznanego za niekwalifikowalny 
127,87 PLN, dofinansowania 108,69 PLN), 

­ 57530/80828635 z 10.05.2016 r. (wysokość 
wydatku uznanego za niekwalifikowalny 
5,00 PLN, dofinansowania 4,25 PLN), 

­ 400782 z 24.09.2016 r. (wysokość wydatku 
uznanego za niekwalifikowalny 45,77 PLN, 
dofinansowania 38,90 PLN). 

7.3. Nieprawidłowości opisane w punkcie 7.1. i 
7.2. informacji pokontrolnej skutkują 
zmniejszeniem wydatków kwalifikowalnych w 
projekcie o kwotę 25.258,63 PLN, 
a dofinansowania o kwotę 21.469,84 PLN. 
Zgodnie z regulaminem konkursu, w ramach 
którego projekt został wybrany 
do dofinansowania, wydatki inwestycyjne nie 
mogą stanowić większości wydatków 
kwalifikowalnych projektu. W związku z 
powyższym konieczne jest dodatkowo 
zmniejszenie wysokości wydatków 
kwalifikowalnych dotyczących wydatków 
inwestycyjnych odpowiednio do wysokości 50% 
wydatków kwalifikowalnych całego projektu.  
7.4. W związku z powstałymi 
nieprawidłowościami związanymi z realizacją 
projektu, mającymi wpływ na wysokość 
wydatków kwalifikowalnych należy dokonać 
korekty wartości wskaźnika realizacji projektu 
„inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie 
publiczne dla przedsiębiorstw (dotacje)”. 
 

DWP.433.187.2016.VII 
 

Gmina Dopiewo 
ul. Leśna 1c, 62-070 
Dopiewo 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 

15.02.2018 

7.1. w zakresie udzielonych zamówień 
Z przedłożonej dokumentacji zamówienia na 
pełnienie nadzoru inwestorskiego wynika, iż 
beneficjent nie dochował zasad wynikających z 
obowiązujących Wytycznych Instytucji 
Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym 
Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 w 
sprawie kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zgodnie z 
wymaganiami ww. Wytycznych Instytucji 
Zarządzającej WRPO warunkiem 
kwalifikowalności wydatku o wartości od 5.000 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



PLN do 50.000 PLN netto jest uprzednie 
przeprowadzenie i udokumentowanie 
rozeznania rynku co najmniej poprzez 
upublicznienie zapytania ofertowego na swojej 
stronie internetowej. 
Na moment prowadzonej kontroli beneficjent 
potwierdził, że zapytanie ofertowe nie było 
upublicznione na stronie internetowej. 
W związku z powyższym wydatek na pełnienie 
nadzoru inwestorskiego w wysokości 9.225,00 
PLN stanowi koszt niekwalifikowalny.  
7.2. W związku z nieprawidłowościami 
wskazanymi w punkcie 7.1 uznano za 
niekwalifikowalne 
wydatki będące przedmiotem wniosku o 
płatność nr RPWP.09.03.01-30-0029/16-004-
01. 
Nieprawidłowość dotycząca „pełnienia nadzoru 
inwestorskiego” skutkuje pomniejszeniem 
wydatków kwalifikowalnych kontrolowanego 
wniosku o płatność o kwotę 4.524,85 PLN, a 
tym samym kwoty dofinansowania.  
7.3. Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
pozostałym zakresie. 

DWP.433.804.2015.VII 
 

PPUH Jopp - Pol Eksport - 
Import Ryszard Jopp - 
Krzysztof Jopp Spółka 
Jawna  
ul. Mickiewicza 28, 64-630 
Ryczywół 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

16.02.2018 

Stwierdzono następujące nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
Beneficjent zawarł umowy z dwoma 
dostawcami przed datą złożenia wniosku o 
dofinansowanie,  
co jest niezgodne z Regulaminem Konkursu nr 
RPWP.01.05.02-IZ-00-30-002/15. 
Powyższe naruszenie było podstawą decyzji IZ 
WRPO z dnia 19.12.2017 r. o rozwiązaniu 
umowy  
o dofinansowanie (pismo DWP.433.804.2015.III 
przesłane w SL2014 dnia 19.12.2017 r. oraz 
pocztą). 
Z uwagi na powyższe, odstąpiono od dalszych 
czynności wyjaśniających (m.in.: dotyczących 
uzupełnienia dokumentacji technicznej środków 
trwałych oraz w zakresie promocji projektu). 
 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.442.2015.VII 
 

Mariusz Minicki „M-
MEBEL” Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno  Handlowo-
Usługowe 
ul. Świt 24A/7, 60-376 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 

20.02.2018 

7.1. W zakresie finansowym. 
W związku z nieprawidłowościami 
wskazanymi w punkcie 4.4 uznano za 
niekwalifikowalne 
wydatki będące przedmiotem wniosku o 
płatność nr RPWP.01.05.02-30-0539/15-

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

004-02. 
Nieprawidłowość dotycząca „zakupu i 
montażu maszyny CNC 5-osiowej oraz 
zakupu i montażu maszyny – pilarki do 
rozkroju pakietów płyt” skutkuje 
pomniejszeniem wydatków 
kwalifikowalnych kontrolowanego 
wniosku o płatność o kwotę 964,09 PLN, 
a tym samym kwoty dofinansowania, 

7.2. W zakresie wyboru wykonawcy, 
rzeczowym oraz promocji projektu nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

DWP.433.295.2015.VII 
 

Przedsiębiorstwo 
Usługowo – Eksportowe 
„Zentex” Sp. z o.o. 
ul. Metalowców 36-44, 62-
800 Kalisz 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

27.02.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

nie 

Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 
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F1 Industries Sp. z o.o. 
Sp. k. 
ul. Bukowska 332, 60-189 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 

01.03.2018 

7.1. Beneficjent na zakup usług doradczych 
oraz kompleksowej organizacji udziału 
w zagranicznych imprezach targowo 
wystawienniczych w charakterze wystawcy 
winien przeprowadzić procedurę wyboru 
wykonawcy w oparciu o zasadę 
konkurencyjności, zgodnie z punktem 2.9.2. 
Wytycznych Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020 w sprawie 
kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.  
W ramach prowadzonej kontroli beneficjent 
został poproszony o przedłożenie oryginałów 
dokumentów z przeprowadzonej procedury 
wyboru wykonawcy (w tym dokumentów 
elektronicznych potwierdzających publikację 
zapytania na stronie internetowej beneficjenta). 
W celu potwierdzenia powyższego zdarzenia 
beneficjent przesłał do IZ WRPO pliki 
zawierające tzw. printscreen, jednak plik ten w 
żaden sposób nie potwierdza publikacji 
przedmiotowego zapytania ofertowego na 

nie 

Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



stronie internetowej beneficjenta.  
Wskazać należy, iż zakres zamówienia 
obejmował zarówno wykonanie i obsługę 
zabudów związanych w uczestnictwem w 
targach, jak również wykonanie usługi 
doradczej w zakresie poszukiwania partnerów 
na rynku Chińskim. Zawarcie w jednym 
postępowaniu tak odmiennych zakresów 
zamówienia jest zapisem niedozwolonym, 
skutkującym sztucznym ograniczeniem  
w dostępie do zamówienia dla potencjalnych 
wykonawców.  
Dodatkowo należy zaznaczyć, iż opis 
przedmiotu zamówienia jest nieprecyzyjny, 
uniemożliwiający złożenie racjonalnej oferty na 
jego wykonanie. W zakresie udziału w 
poszczególnych imprezach targowych 
zapytanie ofertowe nie precyzuje pojęcia 
eksponaty, co jest niezbędne w momencie 
kalkulacji kosztów ich ubezpieczenia, odprawy 
celnej czy spedycji. Natomiast usługa doradcza 
w zakresie poszukiwania partnerów na rynkach 
docelowych nie została należycie opisana. 
Wskazano jedynie, iż w jej skład ma wchodzić 
analiza rynku docelowego, analiza 
potencjalnych partnerów oraz charakterystyka 
potencjalnych kanałów dystrybucji, nie 
wskazując obszarów poszczególnych analiz, 
pytań na które winien wykonawca uzyskać 
odpowiedź, kryteriów czy chociażby liczby 
rekordów wyselekcjonowanej bazy danych 
kontaktowych.  
Powyższe, jak również wyjaśnienia składane w 
trakcie czynności kontrolnych, wskazujące 
na zastrzeżenia w kierunku wykonawcy z uwagi 
na fakt, iż nie potrafił wyszukać odpowiednio 
tanich biletów lotniczych, gdzie cena za ich 
zakup została przecież wskazana już w 
złożonej ofercie, budzi uzasadnione wątpliwości 
co do faktycznego przeprowadzenia 
postępowania na wybór wykonawcy zgodnie z 
warunkami określonymi w umowie o 
dofinansowanie. Zastrzeżenia do realizacji oraz 
odstępstwa od zawartej z wykonawcą umowy, 
zawarte zostały w punkcie 3.3. niniejszej 
informacji pokontrolnej.  
W związku z wykryciem w postępowaniu więcej 
niż jednego przypadku niezastosowania zasad 



Wytycznych, w szczególności niezapewnienia 
transparentności prowadzonego postępowania 
poprzez nieupublicznienie zapytania 
ofertowego, dokonanie opisu zamówienia w 
sposób niepełny, niejednoznaczny oraz 
ograniczający konkurencję, Instytucja 
Zarządzająca WRPO uznaje wydatek 
poniesiony na zakup usług doradczych oraz 
kompleksowej organizacji udziału w 
zagranicznych imprezach targowo-
wystawienniczych w charakterze wystawcy za 
niekwalifikowalny.  
7.2. Zgodnie z Wytycznymi Instytucji 
Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym 
Programem Operacyjnym na lata 2014 - 2020 
w sprawie kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego kosztem 
kwalifikowalnym w ramach realizacji projektu 
jest koszt spełniający m.in. następujące 
warunki: 
(…) 
d) został uwzględniony w budżecie projektu lub 
w zakresie rzeczowym projektu zawartym we 
wniosku o dofinansowanie, 
e) został dokonany zgodnie z zamówieniem / 
umową z wykonawcą lub dostawcą 
zamówienia, 
f) dotyczy dostarczonych towarów, wykonanych 
usług lub zrealizowanych robót, w tym zaliczek 
dla wykonawców,  
g) jest zgodny z treścią protokołu odbioru,(…) 
j) został należycie udokumentowany, zgodnie z 
wymogami w tym zakresie określonymi 
w Wytycznych, 
(…) 
l) jest niezbędny do realizacji celów projektu i 
został poniesiony w związku z realizacją 
projektu, 
m) został dokonany w sposób przejrzysty, 
racjonalny i efektywny, z zachowaniem zasad 
uzyskiwania najlepszych efektów z danych 
nakładów. 
W związku ze stwierdzonymi niezgodnościami 
opisanymi w punktach 3.3. i 4.4. informacji 
pokontrolnej ustalono, że koszty poniesione na 
podstawie umowy o świadczenie usług nr 
05/2016 z 20.05.2016 r. nie spełniają 



powyższych warunków. 
7.3. Beneficjent podał nieprawdziwe informacje 
w dokumentacji projektowej, w celu uzyskania 
punktów przyznawanych na etapie oceny 
merytorycznej wniosku o dofinansowanie 
w ramach kryterium 16 (szczegóły w punkcie 
3.4. informacji pokontrolnej). 
7.4. W związku z nieprawidłowościami 
opisanymi w punktach 7.1., 7.2. i 7.3. wszystkie 
wydatki poniesione w ramach realizacji projektu 
należy uznać za niekwalifikowalne. 

DWP.433.11.2015.VII 
 

TDC POLSKA sp. z 
o.o. 
ul. Warszawska 53, 

61-028 Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

13.03.2018 

7.1. Zgodnie z Wytycznymi Instytucji 
Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym 
Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 w 
sprawie kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, do których 
stosowania to beneficjent został zobowiązany 
zapisami umowy o dofinansowanie projektu, w 
celu uniknięcia konfliktu interesów, zamówienia 
udzielane przez beneficjenta niebędącego 
podmiotem zobowiązanym do stosowania 
ustawy Pzp zgodnie z art. 3 ustawy Pzp, nie 
mogą być udzielane podmiotom powiązanym z 
nim osobowo lub kapitałowo. Przez powiązania 
kapitałowe lub osobowe rozumie się wzajemne 
powiązania między beneficjentem lub osobami 
upoważnionymi do zaciągania zobowiązań w 
imieniu beneficjenta lub osobami wykonującymi 
w imieniu beneficjenta czynności związane z 
przygotowaniem i przeprowadzeniem procedury 
wyboru wykonawcy a wykonawcą, polegające 
w szczególności na pozostawaniu z wykonawcą 
w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że 
może to budzić uzasadnione wątpliwości co do 
bezstronności tych osób. 
7. Wykonawcą zamówienia, którego 
przedmiotem był Zakup usług doradczych  
i opracowań w zakresie wdrożenia nowych 
modeli biznesowych była spółka IDEA 
Konsulting  
Sp. z o .o. Sp. k., zgodnie z KRS 
reprezentowana przez komplementariusza: 
IDEA Konsulting Sp. z o.o.  
8. Jednocześnie spółka IDEA Konsulting Sp. 
z o. o., w osobie Wiceprezesa Zarządu – Pana 
Artura Zandeckiego, została przez beneficjenta 
wskazana jako osoba przez niego uprawniona 

nie 
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do reprezentacji w związku z realizowanym 
projektem. IDEA Konsulting Sp. z o.o. jest 
również autorem studium wykonalności 
stanowiącego załącznik do wniosku o 
dofinansowanie. 
9. Już sam fakt, iż Pan Artur Zandecki 
występuje w realizowanym projekcie jako osoba 
uprawniona przez beneficjenta do jego 
reprezentacji skutkuje uznaniem, iż doszło do 
konfliktu interesów.  
10. Ponadto beneficjent nie udokumentował 
faktu upublicznienia przedmiotowego zapytania 
ofertowego na swojej stronie internetowej, jak 
również nie dokonał wysyłki zapytania 
ofertowego do co najmniej trzech potencjalnych 
wykonawców zamówienia, do czego był 
zobowiązany zapisami umowy 
o dofinansowanie oraz ww. Wytycznymi.  
Zgodnie z przedłożonym oświadczeniem 
Beneficjent wskazał, iż oryginały dokumentów 
elektronicznych znajdują się w dalszym ciągu 
na stronie internetowej www.tdcpolska.pl. 
W trakcie weryfikacji przedmiotowych 
dokumentów znajdujących się na stronie 
internetowej beneficjenta stwierdzono, że plik 
zapytanie_2_1.4.1_2016 został utworzony 
15.07.2016 r., jak również zmodyfikowany 
27.10.2016 r. 
Powyższe dane przedmiotowego dokumentu 
wskazują, że niemożliwe było jego 
zamieszczenie na stronie internetowej 
beneficjenta już 22.03.2016 r., jak twierdzi 
beneficjent w Protokole z wyboru oferty z 
31.03.2016 r.  
Potwierdzeniem niezamieszczenia 
przedmiotowego zapytania na stronie 
beneficjenta w marcu 2016 r. są kopie z strony 
internetowej www.tdcpolska.pl dostępne w 
Internecie, gdzie dopiero kopia z 4.11.2016 r. 
zawiera zakładkę Zapytania ofertowe, w której 
został opublikowany ww. plik. 
11. Biorąc pod uwagę powyższe, należy 
stwierdzić, iż podane przez beneficjenta 
informacje i oświadczenia w przedmiotowym 
zakresie nie były prawdziwe i wprowadzały w 
błąd Instytucję Zarządzającą WRPO.  
12. W związku z powyższymi 
nieprawidłowościami wydatki związane z usługą 

http://www.tdcpolska.pl/
http://www.tdcpolska.pl/


wykonaną przez IDEA Konsulting Sp. z o.o. 
Sp. k. należy uznać za niekwalifikowalne z 
uwagi na naruszenie zapisów punktu 2.9 
Wytycznych Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020 w sprawie 
kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
7.2. Beneficjent przedstawił oświadczenie z 
17.01.2018 r. dotyczące oryginałów 
dokumentów związanych z postępowaniem na 
wybór najkorzystniejszej oferty na: 

 Zakup specjalistycznej usługi 
zorganizowania udziału w zagranicznej 
imprezie targowo – wystawienniczej Ifema 
Feria de Madrid w Madrycie w charakterze 
wystawcy w dniach 24 -26 maja 2016 r., 

 Zakup specjalistycznej usługi 
zorganizowania udziału w zagranicznej 
imprezie targowo – wystawienniczej IBC 
2016 w Amsterdamie w charakterze 
wystawcy w dniach 09 -13 września 2016 r., 

 Zakup specjalistycznej usługi 
zorganizowania udziału w zagranicznej 
imprezie targowo – wystawienniczej ISE 
2017 w Amsterdamie w charakterze 
wystawcy w dniach 07 - 10 lutego 2017r., 

 Zakup specjalistycznej usługi 
zorganizowania udziału w zagranicznej 
imprezie targowo – wystawienniczej BVE 
2017 w Londynie w charakterze wystawcy w 
dniach 28 lutego - 02 marca 2017 r., 

 Zakup specjalistycznej usługi 
zorganizowania udziału w zagranicznej 
imprezie targowo – wystawienniczej Prolight 
+ Sound 2017 we Frankfurcie n/Menem w 
charakterze wystawcy  
w dniach 04 - 07 kwietnia 2017 r. 

Zgodnie z przedłożonym oświadczeniem 
Beneficjent wskazał, iż oryginały dokumentów 
elektronicznych znajdują się w dalszym ciągu 
na stronie internetowej www.tdcpolska.pl. 
W trakcie weryfikacji przedmiotowych 
dokumentów znajdujących się na stronie 
internetowej beneficjenta stwierdzono, że plik 
zapytanie_1_1.4.1 został utworzony 4.08.2016 
r., jak również zmodyfikowany 3.11.2016 r. 

http://www.tdcpolska.pl/


Powyższe dane przedmiotowego dokumentu 
wskazują, że niemożliwe było jego 
zamieszczenie na stronie internetowej 
beneficjenta już 29.02.2016 r., jak twierdzi 
beneficjent w Protokole z wyboru oferty z 
9.03.2016 r. 
Potwierdzeniem niezamieszczenia 
przedmiotowego zapytania na stronie 
beneficjenta w lutym 2016 r. są kopie z strony 
internetowej www.tdcpolska.pl dostępne w 
Internecie, gdzie dopiero kopia z 4.11.2016 r. 
zawiera zakładkę Zapytania ofertowe, w której 
został opublikowany ww. plik. 
13. Biorąc pod uwagę powyższe, należy 
stwierdzić, iż podane przez beneficjenta 
informacje i oświadczenia w przedmiotowym 
zakresie nie były prawdziwe i wprowadzały w 
błąd Instytucję Zarządzającą WRPO.  
14. Nieopublikowanie zapytania ofertowego, 
do czego był beneficjent zobowiązany zapisami 
umowy o dofinansowanie, skutkuje uznaniem 
wydatków poniesionych na podstawie umów 
zawartych w wyniku procedury wyboru oferty na 
podstawie wskazanego zapytania ofertowego w 
całości za niekwalifikowalne. 
15. W trakcie czynności kontrolnych Zespół 
Kontrolujący ustalił również, iż już przed 
wszczęciem przedmiotowego postępowania 
beneficjent został obciążony kosztami w 
wysokości 9.875,00 EUR na podstawie faktury 
nr 15660 z 29.03.2016 r. – beneficjent dokonał 
rezerwacji powierzchni wystawienniczej 
na targach ISE 2017 w Amsterdamie 
odbywających się w terminie od 7.02.2017 r.  
do 10.02.2017 r. W wyniku dokonanej 
rezerwacji, beneficjent zapłacił za fakturę w 
całości.  
16. W związku z powyższym wynajęcie 
przedmiotowej powierzchni wystawienniczej w 
ramach realizacji zapytania ofertowego było 
nieracjonalne, niecelowe i nie miało 
ekonomicznego uzasadnienia.  
7.3. Za niekwalifikowalne uznano koszt 
uczestnictwa w targach (Madryt Ifema Feria de 
Madrid) pana Tomasza Gmaja ze względu na 
fakt, iż umowa o dzieło z 10.05.2016 r. 
dotyczyła „złożenia stoiska na targach Madryt 
Ifema Feria de Madrid”, tymczasem taką usługę 

http://www.tdcpolska.pl/


miała wykonać firma Euro-Bin Paweł Binkowski 
w ramach umowy z 11.03.2016 r. na 
świadczenie specjalistycznej usługi polegającej 
na zorganizowaniu udziału spółki w imprezie 
targowo-wystawienniczej. 
Z uwagi na powyższe za niekwalifikowalne 
należy uznać także wydatki związane z 
zabudową stoiska, poz. 2 na fakturze nr 
02/09/2016 z 30.09.2016 r. wystawionej przez 
Euro-Bin Paweł Binkowski. 
7.4. Za niekwalifikowalne uznano koszty 
uczestnictwa w targach (Amsterdam 2016 i 
2017, Londyn  
i Frankfurt nad Menem) pana Mateusza 
Kontora ze względu na fakt, iż umowy zlecenia 
nr 3/10/2014 r. wraz z aneksem oraz umowa 
zlecenia nr 1/01/2017 nie przewiduje 
uczestnictwa w targach, a wyłącznie działania 
serwisowe, montażowe.  
7.5. Protokół odbioru przedmiotu umowy i 
opracowania pt. „Doradztwo i opracowanie w 
zakresie wdrożenia nowych modeli 
biznesowych dla firmy TDC POLSKA Sp. z o.o. 
Business Model Canvas – BMC dla firmy TDC 
POLSKA Sp. z o.o. Rynki docelowe: Niemcy, 
Wielka Brytania” potwierdza odbiór 
opracowania w dniu 29.07.2016 r., pomimo, że 
samo opracowanie zostało sporządzone 
31.07.2016 r.  
7.6. Z uwagi na nieprawidłowości opisane w 
punktach 7.1. do 7.5. informacji pokontrolnej 
za niekwalifikowalne uznaje się wydatki 
poniesione na podstawie dokumentów: 

 1/05/2016/Z z 20.05.2016 r. na kwotę 
1.428,21 PLN (dofinansowanie 1.082,26 
PLN), 

 F/1/08/2016 z 1.08.2016 r. na kwotę 
37.500,00 PLN netto (dofinansowanie 
31.875,00 PLN), 

 4/09/2016/Z z 5.09.2016 r. na kwotę 
1.729,76 PLN (dofinansowanie 1.442,88 
PLN), 

 02/09/2016 z 30.09.2016 r. na kwotę 
306.900,00 PLN netto (dofinansowanie 
242.407,82 PLN), 

 01/2017 z 24.01.2017 r. na kwotę 
65.800,00 PLN netto (dofinansowanie 
55.930,00 PLN), 



 4/02/2017/Z z 3.02.2017 r. na kwotę 
1.506,05 PLN (dofinansowanie 1.280,14 
PLN), 

 02 A/2017 z 13.02.2017 r. na kwotę 
140.500,00 PLN netto (dofinansowanie 
117.980,00 PLN), 

 8/02/2017/Z z 24.02.2017 r. na kwotę 
1.051,91 PLN (dofinansowanie 894,12 
PLN), 

 04/2017 z 6.03.2017 r. na kwotę 78.800,00 
PLN netto (dofinansowanie 66.980,00 
PLN), 

 07A/2017 z 31.03.2017 r. na kwotę 
18.699,19 PLN netto (dofinansowanie 
15.894,31 PLN), 

 4/04/2017/Z z 31.03.2017 r. na kwotę 
1.449,96 PLN (dofinansowanie 1.232,46 
PLN), 

 09/2017 z 12.04.2017 r. na kwotę 
132.600,81 PLN (dofinansowanie 
112.710,69 PLN). 
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Instytut Zdrowia i Urody 

Barbara Salamandra 

ul. Grunwaldzka 113, 60-

313 Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

13.04.2018 

7.1. W zakresie rzeczowym „Zadanie 5 Zakup 
sprzętu do elektrostymulacji oraz drobnego 
sprzętu do ćwiczeń” stwierdzono niezgodność 
zakupionego zestawu sandbag (worek z 
pisakiem) z zapisami wniosku o dofinansowanie 
projektu. W związku ze stwierdzoną 
nieprawidłowością za niekwalifikowalny uznaje 
się wydatek poniesiony na zakup zestawu. 
7.2. W związku z powstałymi 
nieprawidłowościami, mającymi wpływ na 
wysokość wydatków kwalifikowalnych (pkt 7.1.) 
należy dokonać korekty wartości wskaźnika 
„inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie 
publiczne dla przedsiębiorstw (dotacje)”. 
Ponadto wniosek o płatność końcową wymaga 
umniejszenia wydatków kwalifikowalnych o 
kwotę 1.688,46 PLN. 
Po uznaniu nieprawidłowości beneficjent ma 
obowiązek skorygować odpisy amortyzacyjne  
w podatkowej książce przychodów i rozchodów 
w części stanowiącej koszt podatkowy, mające 
wpływ na podatek dochodowy od osób 
fizycznych.  

 

 

 

 

 

nie Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.677.2015.VII 
 

Jarosław Nadolny Visual 
Sensation Laser shows  
& technologies 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 

16.04.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

nie Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



ul. Główna 2, 64-117 
Krzycko Małe 

Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 

dokumentach zamówień 

publicznych 

DWP.433.246.2016.VII.K 
 

Kongregacja Oratorium 

Św. Filipa Neri w 

Gostyniu, Głogówko 1, 

Święta Góra, 63-800 

Gostyń 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 

dokumentach zamówień 

publicznych 

19.04.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

nie Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.287.2015.VII 
 

Tomasz Trębasiewicz 
os. Czecha 69/15, 61-289 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

23.04.2018 

7.1. Stwierdzono niezgodność w zakresie 
rzeczowej realizacji projektu z zapisami 
wniosku 
o dofinansowanie i studium wykonalności w 
zakresie utwardzenia terenu inwestycji i miejsca 
jej realizacji (szczegółowy opis zawarto w 
punkcie 3.1.6 informacji pokontrolnej). 
7.2. W dniu 5.04.2018 r. beneficjent w trakcie 
czynności kontrolnych przedstawił decyzję z 
30.03.2018 r. (WA.6740.3.16.2018) o zmianie 
pozwolenia na budowę wraz z projektem 
budowlanym, w którym dokonano zmian między 
innymi w zakresie usytuowania hal oraz 
zagospodarowania terenu. Należy podkreślić, 
że na dzień zakończenia czynności kontrolnych 
beneficjent nie uzyskał zgody Instytucji 
Zarządzającej WRPO na powyższe zmiany.  
 

 

 

 

 

nie Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.118.2015.VII 
 

”AGRICO – DTL” sp. z 
o.o. Pawłówek 35,  
62-800 Kalisz 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 

24.04.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

 

nie 

Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

DWP.433.267.2015.VII 
 

AGVITA Gabinety 
Specjalistyczne Agnieszka 
Konarczak 
ul. Promienista 6, 60-288 
Poznań 
(na dzień podpisania 
umowy o dofinansowanie) 
Agnieszka Konarczak-
Stachowiak AGVITA 
Gabinety Specjalistyczne, 
ul. Promienista 6/2, 60-
288 Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

30.04.2018 

7.1. W zakresie objętym kontrolą projektu 
stwierdzono, że beneficjent rozpoczął realizację 
projektu w dniu 3.08.2015 r. – data podpisania 
umowy o roboty budowlane na adaptację 
pomieszczeń na gabinety. Wniosek o 
dofinansowanie został przesłany do Instytucji 
Zarządzającej WRPO 2014+ za pomocą 
Lokalnego Systemu Informatycznego (LSI 
2014+) w dniu 30.11.2015 r. oraz złożony w 
wersji papierowej w dniu 4.12.2015 r. Zawarcie 
umowy o roboty budowlane na adaptację 
pomieszczeń na gabinety lekarskie oznacza, że 
realizacja projektu (robót budowlanych) została 
rozpoczęta przed dniem złożenia tego wniosku. 
Zgodnie z zapisami regulaminu konkursu nr 
RPWP.01.05.02-IZ-00-30-001/15 (część III.D 
Kwalifikowalność wydatków), realizacja projektu 
może rozpocząć się w dniu następującym po 
dniu złożenia wniosku o dofinansowanie 
(dostarczeniu wersji elektronicznej oraz wersji 
papierowej). 
Ponadto w dniu 1.10.2015 r. (przed złożeniem 
wniosku o dofinansowanie) beneficjent zawarł 
kolejną umowę z wykonawcą, w której termin 
przekazania placu budowy określono na 
1.10.2015 r. Umowa ta została dołączona do 
wniosku o płatność złożonego za 
pośrednictwem SL2014. 
7.2. ----------------------------------------------------------
------- 
7.3. Na dzień kontroli to jest 2.03.2018 r. 
beneficjent nie miał zgody Instytucji 
Zarządzającej WRPO na wydłużenie terminu 
realizacji projektu poza styczeń 2018 r. Zgodnie 
z pismem z dnia 22.11.2017 r. Instytucja 
Zarządzająca WRPO wyraziła zgodę na 
zaproponowany przez beneficjenta termin 
zakończenia realizacji projektu wyłącznie do 
31.01.2018 r. 

 

 

 

nie 

Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.453.2015.VII 
 

„BOŃKOWSCY spółka z 
ograniczoną 
odpowiedzialnością  
i spółka spółka 
komandytowa” 
Ustowo 55, 70-001 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 

02.05.2018 

7.1. W zakresie rzeczowym kontroli nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 
 
7.2. Wniosek o płatność końcową wymaga 
uzupełnienia o skorygowane dokumenty OT 
oraz o fakturę korygującą wskazane w punkcie 

 

 

 

Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



Szczecin 
Oddział w Sadach 
ul. Poznańska 10, Sady, 
62-080 Tarnowo 
Podgórne 

Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 
dokumentach zamówień 
publicznych 

II 4.2. informacji pokontrolnej. 
 

nie 

DWP.433.715.2015.VII 
 

"Moov" Piotr Majewski, 
Agata Dutka Spółka 
Jawna  
ul. Kaliowa 40, 60-175 

Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 

dokumentach zamówień 

publicznych 

09.05.2018 

Stwierdzono wystąpienie podwójnego 
finansowania w odniesieniu do wydatków 
poniesionych na podstawie faktur nr 
FS/20170114 z 29.06.2017 r. (zestaw mebli - 
ujęty w wydatkach niekwalifikowalnych 
projektu) i 33/POZ/2017 z 30.06.2017 r. (serwer 
multimedialny na potrzeby środowiska 
programistycznego typu Ventuz oraz 
oprogramowanie służące tworzeniu i emisji 
interaktywnych systemów multimedialnych typu 
Ventuz). Płatności za ww. dokumenty zostały 
dokonane z kredytu zabezpieczonego 
poręczeniem, udzielonym w ramach realizacji 
projektu w zakresie działania 1.3. Rozwój 
systemu finansowych instrumentów wsparcia 
przedsiębiorczości Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2007 - 2013, w ramach inicjatywy JEREMIE.  
Tym samym wydatki poniesione na podstawie 
faktury 33/POZ/2017 nie mogą być 
przedmiotem refundacji w ramach 
kontrolowanego projektu. 
W pozostałym zakresie nie stwierdzono 
nieprawidłowości.  
 

 

 

 

 

nie 

Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.877.2015.VII 
 

Kruś sp. z o. o. sp. k. 
ul. Poznańska 74, 62-
066 Granowo 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 
Zakres wyłączony - kontrola na 

dokumentach zamówień 

publicznych 

14.05.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości. 
 

 

 

 

nie 

Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.900.2015.VII 
 

AKCYGRAF Zakład 
Produkcyjno-Handlowy  
Andrzej Mysior 
ul. Sadowa 10, 62-081 
Przeźmierowo 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 

15.05.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w 

kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

 

Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 



Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 

nie 

DWP.433.646.2015.VII 
 

WUPRINŻ S.A. 
ul. Straży Ludowej 35, 60-
465 Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 

29.05.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w 

kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 
Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego UMWW 

DWP.433.460.2015.VII 
 

Adam Sidoruk 
„Movement” 
ul. Ogrodnicza 43, 62-002 
Suchy Las 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Zakres wyłączony 
- kontrola na dokumentach 
zamówień publicznych 

30.05.2018 

7.1. W zakresie rzeczowej realizacji projektu: 
W związku z nieprawidłowościami opisanymi w 
punkcie 3.6 (tabela) następujące wydatki 
uznaje się za niekwalifikowalne: 
-  zakup wartości niematerialnej i prawnej 
System do projektowania/wizualizacji (2 szt. – 2 
licencje stanowiskowe) - wydatek poniesiony na 
podstawie faktury nr 01/LAB/02/2017 z 
15.02.2017 r. pozycja 4. System do wizualizacji, 
w wysokości 7.000,00 PLN netto (kwota 
dofinansowania 3.149,30 PLN), 
-  zakup środka trwałego Laptop z 
oprogramowaniem biurowym (MS Office) (1 
szt.) - wydatek poniesiony na podstawie faktury 
nr 01/LAB/02/2017 z 15.02.2017 r. pozycja 2. 
Laptop z oprogramowaniem biurowym MS 
Office, w wysokości 6.500,00 PLN netto (kwota 
dofinansowania 2.924,35 PLN). 
W związku z błędnym wskazaniem przez 
beneficjenta na dokumencie OT urządzenia: 
półautomatyczna owijarka do palet na folię 
strecz Spinny S250 numeru seryjnego, 
skorygowano w trakcie czynności kontrolnych 
dokument OT/ST/43 wpisując numer zgodny z 
właściwym numerem seryjnym urządzenia. 
7.2. W zakresie wyboru wykonawców: 
Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

 

 

 

 

nie 

 

 

 

 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.17.2015.VII 
 

PRI-MAT 3D Sp. z o.o. 

ul. Górki 18/2, 60-204 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

11.06.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



DWP.433.1019.2015.VII 

Ośrodek Kultury w Środzie 
Wielkopolskiejul. 20 
Października 30, 63-000 
Środa Wielkopolska 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. 

14.06.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.732.2015.VII 
 

Outsourcing Partners 
Polska Sp. z o.o.  
ul. Daglezjowa 8A, 62-004 
Kicin 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Zakres wyłączony 
- kontrola na dokumentach 
zamówień publicznych 

19.06.2018 

7.1. Stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
rzeczowym. 
Projekt nie został zrealizowany zgodnie z 
założeniami wniosku o dofinansowanie oraz  
w terminie określonym w umowie o 
dofinansowanie. Beneficjent nie osiągnął 
zamierzonego  
w projekcie celu oraz zakładanych 
wskaźników produktów i rezultatów projektu 
(patrz punkt 3. Informacji Pokontrolnej). 
Ponadto stwierdzono nieprawidłowości w 
zakresie promocji projektu (patrz punkt 6.2.). 
7.2. W związku ze stwierdzonymi 
nieprawidłowościami w zakresie rzeczowej 
realizacji projektu odstąpiono od weryfikacji 
dokumentów z zakresu finansowego, a 
wszystkie poniesione wydatki  
w ramach projektu przedstawione do refundacji 
uznaje się za niekwalifikowalne. 
 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.895.2015.VII 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo-
Usługowe „PUSZMAN-
MEBLE” Magdalena 
Puszman-Kornak, ul. 
Oleśnicka 2A, 56-500 
Syców 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.  

25.06.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.672.2016.VII 
 

Bank Gospodarstwa 
Krajowego (BGK)  
Al. Jerozolimskie 7 
00-955 Warszawa 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.  

25.06.2018 

W wyniku kontroli prawidłowości realizacji 
postanowień umowy o finansowanie 
Instrumentu Finansowego nr RPWP.09.02.03-
30-0001/16 z 28 listopada 2016 r. nie 
stwierdzono nieprawidłowości ani uchybień w 
zbadanych obszarach. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



DWP.433.680.2016.VII 
 

Bank Gospodarstwa 

Krajowego (BGK) 

Al. Jerozolimskie 7 

00-955 Warszawa 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.  

25.06.2018 

W wyniku kontroli prawidłowości realizacji 
postanowień umowy o finansowanie 
Instrumentu Finansowego nr RPWP.03.02.02-
30-0001/16 z 28 listopada 2016 r. nie 
stwierdzono nieprawidłowości ani uchybień  
w zbadanych obszarach.  
 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.324.2015.VII 

Insys K. Bartkowski, P. 
Czekała sp. j.,  
ul. Towarowa 37, 61-896 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Zakres wyłączony 
- kontrola na dokumentach 
zamówień publicznych 

26.06.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.60.2016.VII 
 

Gmina Kłecko 
ul. Dworcowa 14, 62-270 
Kłecko 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.  

28.06.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.162.2016.VII 
 

Turecka Izba 
Gospodarcza, ul. Kaliska 
47, 62-700 Turek 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Zakres wyłączony 
- kontrola na dokumentach 
zamówień publicznych 

29.06.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
objętym kontrolą na miejscu. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.199.2016.VII 
 

Gmina Wierzbinek  
Plac Powstańców 
Styczniowych 110, 62-619 
Sadlno 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Zakres wyłączony 
- kontrola na dokumentach 
zamówień publicznych 

03.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



DWP.433.477.2015.VII 
 

Fludra sp. z o.o., ul. 
Harcerska 18 E,  
63-000 Środa 
Wielkopolska 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Zakres wyłączony 
- kontrola na dokumentach 
zamówień publicznych 

05.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.656.2015.VII 

"INSOGLAS" Andrzej i 
Karol Woźniak Spółka 
Jawna 
ul. Kamienna 6, 
Wysogotowo, 62-081 
Przeźmierowo 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.  

06.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.10.2016.VII 
 

Poznańska Palarnia Kawy 
„Astra” Sp. z o.o. 
ul. Garbary 114, 61-757 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Zakres wyłączony 
- kontrola na dokumentach 
zamówień publicznych 

06.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
objętym kontrolą na miejscu. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.561.2015.VII 
 

Kopalnia Kruszywa 
Naturalnego – „Dąbrowa 
MD” – Transport Michał 
Dolata 
Dąbrowa, ul. Wiejska 27, 
62-070 Dopiewo 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Zakres wyłączony 
- kontrola na dokumentach 
zamówień publicznych 

12.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.942.2015.VII 

 

Lider: 
1. Gmina Ceków – 

Kolonia 
Ceków – Kolonia 51, 
62-834 Ceków 

Partnerzy: 
2. Gmina Szczytniki 

Szczytniki 139, 62-
865 Szczytniki 

Planowa kontrola projektu 
realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dofinansowanego ze 
środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.  

13.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



3. Gmina Rychtal 
ul. Rynek 1, 63-630 
Rychtal 

4. Gmina Golina 
ul. Nowa 1, 62-590 
Golina 

5. Gmina Czajków 
Czajków 39, 63-524 
Czajków 

6. Gmina i Miasto 
Tuliszków 

Plac Powstańców 
Styczniowych 1863 1,  
62-740 Tuliszków 

DWP.433.32.2016.VII 
 

Miasto i Gmina Wysoka 
Plac Powstańców 
Wielkopolskich 20/21, 
89-320 Wysoka 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

13.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.102.2016.VII 
 

Gmina Śrem 
Plac 20 Października 1, 
63-100 Śrem 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

13.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.784.2015.VII 
 

D&K Technology sp. z 
o.o. 
Wróżewy 37, 63-700 
Krotoszyn 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

16.07.2018 

7.1. W związku z nieprawidłową ewidencją 
różnic kursowych (szczegóły w punkcie 4.4. 
informacji pokontrolnej), wydatki kwalifikowalne 
poniesione na robota przemysłowego należy 
zmniejszyć o kwotę 929,96 PLN, a 
dofinansowanie o kwotę 409,18 PLN (dotyczy 
faktur nr FV/05/03/2017 z 24.03.2017 r., 
FV/01/08/2017 z 1.08.2017 r., FV/05/12/2017 z 
18.12.2017 r.). 
7.2. W związku z powstałymi 
nieprawidłowościami, mającymi wpływ na 
wysokość wydatków kwalifikowalnych należy 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



dokonać korekty wartości wskaźnika 
„inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie 
publiczne dla przedsiębiorstw (dotacje)”. 7.3. 
Wniosek o płatność końcową w systemie SL 
wymaga uzupełnienia o dokumenty wskazane 
w punkcie 4.3. informacji pokontrolnej. 7.4.W 
zakresie pozostałych obszarów nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 

DWP.433.41.2016.VII 
 

Gmina Czajków  
Czajków 39, 63-524 
Czajków 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

19.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.84.2015.VII 
 

Firma Produkcyjno – 
Handlowa „PAULA” Sp. z 
o.o. sp.k. 
ul. Łódzka 145 A, 62-800 
Kalisz 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

20.07.2018 
W zakresie objętym kontrolą projektu nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.217.2016.VII 
 

Gmina Kobyla Góra 
Plac Wiosny Ludów 
1, 63-507 Kobyla 
Góra 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

24.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 

 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.134.2015.VII 
 

HIT-KODY KRESKOWE 
G. J. J. IGLEWSCY 
SPÓŁKA JAWNA 
ul. Wierzbowa 7, 62-002 
Suchy Las 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

25.07.2018 

7.1. W zakresie rzeczowym stwierdzono 
niezgodność ilości dni zakwaterowania 
(noclegów) oraz wielkości wynajętej 
powierzchni wystawienniczej z zapisami 
wniosku o dofinansowanie projektu. 
Niezgodność dotyczy targów: 
- Paperworld 2017 – zaplanowano 7 dni (6 

noclegów), stwierdzono 6 dni (5 noclegów); 
zaplanowano powierzchnię zabudowy 16-20 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  
m2 – stwierdzono 12m2; 

- Internorga 2017 – zaplanowano 5 dni (4 
noclegi), stwierdzono 7 dni (6 noclegów); 
zaplanowano powierzchnię zabudowy 15 m2, 
stwierdzono 16 m2; 

- FoodTech 2016 – zaplanowano powierzchnię 
15 m2, stwierdzono 24 m2; 
- LogiMat 2017 – zaplanowano 4 dni (3 

noclegi), stwierdzono 5 dni (4 noclegi); 
zaplanowano powierzchnię 16 m2, 
stwierdzono 18 m2. 

7.2. W związku ze stwierdzonymi powyżej 
niezgodnościami za niekwalifikowalne uznaje 
się wydatki poniesione na podstawie 
dokumentów: 
 
wniosek o płatność nr RPWP.01.04.01-30-
0010/15-006-03 

a) zadanie nr 3 „Udział w targach 
Paperworld 2017 jako wystawca, 
Niemcy”: 

- faktura nr 2/1/2017 z 31.01.2017 r., 
faktura nr 20290185/0 z 31.01.2017 
r., wydatek niekwalifikowalny na 
kwotę 6423,32 PLN, z czego budowa 
stoiska targowego - 5625,00 PLN, 
zakwaterowanie - 798,32 PLN. 

b) zadanie 5 „Udział w targach Internorga 
2017, Niemcy”: 

- faktura nr 4/3/2017 z 21.03.2017 r., 
faktura nr 529829 z 22.03.2017 r., 
wydatek niekwalifikowalny na kwotę 
2033,18 PLN, z czego budowa 
stoiska targowego - 875,00 PLN, 
zakwaterowanie - 1158,18 PLN. 

c) zadanie 8 „Udział w targach LogiMat 
2017 jako wystawca, Niemcy”: 

- faktura nr R16-02499 z 1.12.2016 r., 
faktura nr 25119 z 28.02.2017 r., 
wydatek niekwalifikowalny na kwotę 
1870,81 PLN, z czego najem 
powierzchni targowych - 1314,19 
PLN, zakwaterowanie - 556,62 PLN. 

wniosek o płatność nr RPWP.01.04.01-30-
0010/15-004-05 

a) zadanie nr 7 „Udział w targach FoodTech 
2016, Dania”  



- faktura nr 379789 (duplikat) z 
8.12.2016 r., wydatek 
niekwalifikowalny na najem 
powierzchni targowych na kwotę 
3515,63 PLN. 

Ponadto należy dokonać korekty wartości 
wskaźnika „inwestycje prywatne uzupełniające 
wsparcie publiczne dla przedsiębiorstw 
(dotacje)”. 

DWP.433.434.2015.VII 
 

KLON Spółka Akcyjna 
Nowa Święta 78, 77-400 
Złotów 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

26.07.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.156.2016.VII 
 

Leszczyńskie Centrum 
Biznesu Sp. z o.o. 
ul. Geodetów 1, 64-100 
Leszno 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

30.07.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
objętym kontrolą. 
Wniosek o płatność końcową w systemie SL 
wymaga uzupełnienia o dokumenty ze 
skorygowanym w trakcie kontroli opisem, 
wskazane w punkcie 4.3. informacji 
pokontrolnej. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.479.2015.VII 
 

P.H.U.T.P."ROLMAKO" 
Henryk Kowalski,  
ul. Gwarna 8, Psary Małe, 
62-300 Września 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

01.08.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.665.2015.VII 

„Bakpol” Wiesława 
Hendrys, Lech 
Hendrys,  
Paweł Hendrys, 
Bartosz Hendrys s.c. 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

01.08.2018 

W zakresie wyboru wykonawcy 
W trakcie czynności kontrolnych stwierdzono 
następującą nieprawidłowość w procedurze 
udzielenia zamówienia opisanego w pkt. 2.1. 
Stanowisko do zgrzewania do elementów 
szaf metalowych z dwoma robotami. 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



ul. Metalowa 2, 62-095 
Murowana Goślina 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  
Przy realizacji zamówienia beneficjent 
zobowiązany był do stosowania zasad 
wynikających  
z Wytycznych Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020 w sprawie 
kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego (Uchwała 
Zarządu Województwa nr 3113/2017 z 
12.01.2017 r.)  
dla zamówień o wartości szacunkowej 
przekraczającej tzw. progi unijne w przepisach 
wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP. 
W zamówieniu beneficjent zastosował 
niewłaściwy termin składania ofert, który 
wynosił 29 dni. Zgodnie z Wytycznymi termin 
składania ofert dla zamówień o wartości 
przekraczającej progi unijne powinien być 
zgodny z terminami określonymi w ustawie 
Prawo zamówień publicznych, a więc na 
moment prowadzonego postępowania powinien 
wynosić minimum 30 dni.  
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i 
Finansów z dnia 22 lutego 2017 r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
warunków obniżania wartości korekt 
finansowych oraz wydatków poniesionych 
nieprawidłowo związanych z udzielaniem 
zamówień, skrócenie o mniej niż 30% 
wymaganego terminu składania ofert skutkuje 
pomniejszeniem wydatków w wysokości 5% 
(tabela, poz. 14). 

Instytucja Zarządzająca po dokonaniu analizy 
wagi nieprawidłowości podjęła decyzję 
o zastosowaniu pomniejszenia wydatków w 
wysokości 2%. Opisane powyżej działanie 
beneficjenta, polegające na naruszeniu 
Wytycznych z 12 stycznia 2017 r. skutkuje, na 
podstawie zapisów §13 ust. 5 umowy o 
dofinansowanie zastosowaniem pomniejszenia 
wydatków poniesionych nieprawidłowo, zgodnie 
z rozporządzeniem wydanym na podstawie art. 
24 ust. 13 ustawy wdrożeniowej. Jednocześnie 
zgodnie z zapisami §13 ust. 6 umowy o 
dofinansowanie, do nałożenia przez Instytucję 
Zarządzającą WRPO 2014+ na beneficjenta 
korekty finansowej z tytułu naruszenia zasad 



udzielania zamówień, wystarczające jest 
stwierdzenie przez Instytucję Zarządzającą 
WRPO 2014+ samego naruszenia zasad 
udzielania zamówień bez konieczności 
wykazania rzeczywistej lub potencjalnej szkody 
poniesionej przez Instytucję Zarządzającą 
WRPO 2014+, Skarb Państwa, budżet 
państwa, budżet środków europejskich lub 
szeroko rozumiane finanse publiczne. Do 
przedmiotowej korekty finansowej, zgodnie z 
postanowieniami zawartej umowy o 
dofinansowanie, należy stosować odpowiednie 
przepisy Kodeksu Cywilnego dotyczące kar 
umownych. 

W celu wyjaśnienia stanu faktycznego 
przeanalizowano i sprawdzono pod kątem 
zgodności  
z Wytycznymi ww. postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego. Ponadto zwrócono 
się do beneficjenta z prośbą o wyrażenie jego 
stanowiska w sprawie stwierdzonych naruszeń 
oraz wyjaśnienie przyczyn przyjętego sposobu 
postępowania. 
Wysokość wartości pomniejszenia obliczona 
będzie zgodnie ze wzorem:  

Wp = W% x Wkw, gdzie:  

Wp – wartość pomniejszenia,  

Wkw. – wartość faktycznie poniesionych 
wydatków kwalifikowalnych dla zamówienia,  

W% – stawka procentowa  

W związku z opisanymi powyżej naruszeniami 
zasad wyboru wykonawców Instytucja 
Zarządzająca WRPO informuje, że wykazane 
we wniosku o płatność wydatki kwalifikowalne, 
na których stwierdzono nieprawidłowość, 
zostaną odpowiednio umniejszone.  
W pozostałym zakresie nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 

 

DWP.433.158.2015.VII 
 

BerryGroup Sp. z o.o. 
Lubosinek 3A, 62-045 
Pniewy 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

02.08.2018 
W zakresie objętym kontrolą projektu nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

DWP.433.192.2015.VII 
 

Polnet Sp. z o. o. i 
Wspólnicy Sp. k. 
ul. Sowia 13B, 62-080 
Tarnowo Podgórne 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

03.08.2018 

W związku z nieprawidłowościami opisanymi w 
punkcie 4.4. informacji pokontrolnej 
za niekwalifikowalne uznaje się wydatki w 
wysokości: 

- 1.061,58 PLN (dofinansowanie należy 
umniejszyć o 615,18 PLN) z faktury nr 16 
14423 z 22.02.2016 r., 

- 109,67 PLN (dofinansowanie należy 
umniejszyć o 63,55 PLN) z faktury nr 16 
15314 z 18.11.2016 r.03.08.2018 

W pozostałym zakresie nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 
 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.889.2015.VII 
 

TERMO-BIS sp. z o.o. 
ul. Gorańska 32, 62-561 
Ślesin 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

06.08.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
objętym kontrolą na miejscu. 
Wniosek o płatność końcową wymaga 
uzupełnienia o dokumenty wskazane w 
punktach 3.1. i 4.3. informacji pokontrolnej. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.153.2015.VII 
 

„Kaliński” Włodzimierz 
Kaliński,  
Chyby, ul. Szamotulska 
40, 62-081 Przeźmierowo 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

06.08.2018 
W zakresie kontrolowanym nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.56.2015.VII 
 

Fabryka Okuć Kuczyński 
Sp. z o.o. Sp. k. 
ul. Nowina 14, 62-081 
Baranowo 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

10.08.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



DWP.433.786.2015.VII 

Restauracja Concordia 
"Pro Design" Spółka z o. 
o. Sp. k., 
ul. Zwierzyniecka 3, 60-
813 Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

16.08.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
objętym kontrolą na miejscu. 
Dokumenty dołączone do wniosku o płatność 
końcową wymagają uzupełnienia o dokumenty, 
których opis został skorygowany w ramach 
kontroli (punkt 4.3. informacji pokontrolnej) oraz 
dokumenty dotyczące wymiany gwarancyjnej 
dwóch tabletów: LT/2018/05/0001, 
OT/2018/05/0001, LT/2018/05/0002, 
OT/2018/05/0002. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.858.2015.VII 
 

BENTOM Spółka Akcyjna, 
Koziegłowy,  
ul. Piaskowa 1B, 62-028 
Czerwonak 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

21.08.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.943.2015.VII 
 

Energika Małgorzata 
Szamałek, Zbigniew 
Szamałek spółka jawna 
ul. Kwiatowa 11, 
Zasutowo, 62-330 Nekla 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

21.08.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.141.2015.VII 
 

APS NOVA Sp. z o.o. Sp. 
k. 
ul. Wołczyńska 18, 60-003 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

30.08.2018 

W związku z nieprawidłowościami opisanymi w 
punkcie 4.4. informacji pokontrolnej 
za niekwalifikowalne uznaje się wydatki w 
wysokości 24,58 PLN (dofinansowanie należy 
umniejszyć o 20,90 PLN).  
Wniosek o płatność końcową wymaga 
uzupełnienia o faktury ze skorygowanym 
opisem w trakcie czynności kontrolnych, 
wskazane w punkcie 4.3. informacji 
pokontrolnej. 
W pozostałym zakresie nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.335.2015.VII 
 

LUMAG Sp. z o. o. 
ul. Rogozińska 72, 64-840 
Budzyń 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

31.08.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
objętym kontrolą projektu. 
 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

DWP.433.723.2015.VII 
 

TARTAK POWIDZ JACEK 
DRYGAŁA 
Goliszew 76A, 62-817 
Żelazków 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

31.08.2018 

7.1. Beneficjent rozpoczął realizację projektu 
(roboty budowlane w dniu 1.12.2016 r. 
potwierdzone wpisem do dziennika budowy) 
przed okresem realizacji projektu wskazanym w 
umowie  
o dofinansowanie projektu (14.12.2016 r.). 
7.2. Roboty budowlane przy realizacji projektu 
zgodnie z wpisami w dzienniku budowy zostały 
rozpoczęte przed podpisaniem umowy na 
wykonywanie tych robót (umowa nr 02/12/2016  
z 14.12.2016 r.). 
7.3. W związku z nieprawidłowościami 
stwierdzonymi w pkt. 7.1. i 7.2. za 
niekwalifikowalne uznaje się wydatki poniesione 
na realizację robót budowlanych 
zaplanowanych w wniosku o dofinansowanie 
projektu (Zadanie 1) w kwocie 355.000,00 PLN. 
Na powyższą kwotę składają się następujące 
faktury: FV nr 65/2016 w kwocie wydatków 
kwalifikowalnych 142.000,00 PLN, FV nr 
08/2017 w kwocie wydatków kwalifikowalnych 
71.000,00 PLN, FV nr 04/2017 w kwocie 
wydatków kwalifikowalnych 142.000,00 PLN. 
7.4. W związku z stwierdzonymi 
nieprawidłowościami należy dokonać korekty 
daty rozpoczęcia realizacji projektu w formie 
aneksu do umowy o dofinansowanie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.128.2017.VII 
 

Małgorzata Cegłowska 
ul. Muchomorowa 9, 62-
002 Złotniki 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  
01.09.2018 

7.1. W zakresie udzielonych zamówień 
W ramach czynności kontrolnych stwierdzono 
nieprawidłowość w procedurze realizacji 
zamówienia wskazanego w pkt. 2 w 
następującym zakresie: 
Beneficjent zobowiązany był do udzielenia 
zamówienia zgodnie z zasadą 
konkurencyjności, o której mowa w Wytycznych 
Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim 
Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 
2014-2020 w sprawie kwalifikowalności 
kosztów objętych dofinansowaniem ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego zatwierdzonych Uchwałą Nr 
925/2015 Zarządu Województwa 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



Wielkopolskiego z dnia 13 sierpnia 2015 r. 
Z przedłożonych dokumentów wynika, że 
beneficjent dokonał aneksem nr 2 z dnia 
20.07.2017 r. do umowy o roboty budowlane z 
dnia 24.10.2016 r. istotnej zmiany postanowień 
zawartej umowy w zakresie wydłużenia terminu 
realizacji zamówienia.   
Beneficjent wszczął postępowanie w dniu 
11.08.2016 r. W Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (dalej siwz) określono 
nieprzekraczalny termin przekazania obiektu do 
użytkowania  do dnia 25.08.2017 r.  
W dniu 30.08.2016 r. beneficjent dokonał 
wyboru jako najkorzystniejszej oferty złożonej 
przez wykonawcę Z.U.B. MARKOP Sp. z o.o., z 
którym w dniu 24.10.2016 r. podpisał umowę na 
Rozbudowę Przedszkola „Wesoły Delfinek” 
wraz z przebudową wewnętrznej instalacji 
gazowej.  
Z zapisów §2 ust. 2 umowy jednoznacznie 
wynika, że: „Termin zakończenia robót wraz z 
uzyskaniem decyzji pozwolenia na użytkowanie 
określa się na dzień 25.08.2017 r.” 
W dniu 24.11.2016 r. strony podpisały aneks nr 
1 do umowy, którym zmieniono termin 
rozpoczęcia robót na dzień 14.03.2017 r. 
Zaznaczyć należy, że w umowie termin ten 
został pierwotnie określony na dzień 
30.11.2016 r. 
W dniu 20.07.2017 r. strony zawarły aneks nr 2 
do umowy, którym wydłużono termin 
zakończenia robót do dnia 30.09.2017 r. oraz 
dodano termin dokonania odbiorów i uzyskania 
pozwolenia na użytkowanie na dzień 
30.11.2017 r. 
Z całości przekazanej dokumentacji 
postępowania nie wynika, iż zamawiający 
przewidział możliwość wydłużenia terminu 
realizacji zamówienia.  
W związku z powyższym Instytucja 
Zarządzająca zwróciła się do beneficjenta o 
faktyczne i prawne uzasadnienie, na jakiej 
podstawie zmieniono aneksem do umowy 
terminy rozpoczęcia robót oraz zakończenia 
robót wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na 
użytkowanie. W odpowiedzi beneficjent pisze: 
„Termin rozpoczęcia prac nie był wyznaczony w 
zapytaniu ofertowym. W umowie z Wykonawcą 



ustalony został na 30 listopada 2016 r. 
Jednakże prowadzenie prac budowlanych 
(szczególnie ziemnych) w okresie zimowym 
byłoby ryzykowne. Rozpoczęcie prac w obrębie 
rozbudowy przedszkola wiązało się z 
utrudnieniami w dostępie do funkcjonującej 
części przedszkola oraz specjalistycznym 
zabezpieczeniu terenu rozbudowy 
zapewniającym bezpieczeństwo 
uczęszczających do przedszkola dzieci i ich 
opiekunów. Rozbudowa przewidywała także 
przebudowę wewnętrznej instalacji gazowej, co 
z kolei niosło ryzyko czasowego pozbawienia 
ogrzewania istniejącego budynku, ze względu 
na konieczność zamknięcia dopływu paliwa 
gazowego (jedynej opcji CO). Zapewnienie 
bezpiecznych i higienicznych warunków 
funkcjonowania było czynnikiem decydującym o 
przesunięciu terminu rozpoczęcia rozbudowy. 
Wprowadzenie stosownego aneksu do umowy 
było także konieczne ze względu na zapisy 
umowy kredytowej, która precyzowała 
wykorzystanie kredytu w konkretnych terminach 
i transzach. Nie wprowadzenie zmian w umowie 
z Wykonawcą i umowie kredytowej 
pociągnęłoby konsekwencje utraty pierwszej 
transzy kredytu, głównego źródła finansowania 
inwestycji. 
Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie, termin 
zakończenia realizacji projektu przypadał na 
dzień 31.10.2017 r. Niemniej jednak, w związku 
z okolicznościami wynikłymi w trakcie realizacji 
zadania,  
a niezależnymi od Wnioskodawcy, termin ten 
musiał ulec wydłużeniu. 
Zmiana terminu zakończenia robót związana 
była przede wszystkim z wydłużonym czasem 
oczekiwania na specjalistyczne profile 
drzwiowe zastosowane w przeszkleniach 
okiennych,  
a stanowiące drogi ewakuacyjne. Zasadniczo w 
drzwiach typu „balkonowe” stosowane są 
zwykłe profile okienne, ale drzwi awaryjne 
otwierają się na zewnątrz w celu zapewnienia 
bezpiecznej ewakuacji i wymagają 
zastosowania profilu z okuciami zewnętrznymi. 
Prace budowlane przy rozbudowie przedszkola 
o dodatkowe sale, realizowane były od marca 



do września 2017 r., a montaż stolarki okiennej 
przypadał na okres wakacji, co dodatkowo 
wydłużało czas oczekiwania w całym łańcuchu 
od zamówienia profilu u producenta, poprzez 
produkcję stolarki okiennej do montażu okien. 
Specjalne profile, dodatkowo w kolorze 
Signalgrau, w którym była wyprodukowana już 
część stolarki okiennej, uwarunkowały zmianę 
harmonogramu prac budowlanych. Przy braku 
zamknięcia otworów okiennych niemożliwe było 
wykonanie elewacji budynku oraz części prac 
wewnętrznych z uwagi na ryzyko zniszczenia 
lub kradzieży. 
Mając na uwadze charakter budynku jakim jest 
przedszkole, gdzie zapewnienie higienicznych 
warunków przebywania oraz zapewnienie 
bezpiecznej ewakuacji w razie pożaru 
bezpośrednio na zewnątrz budynku jest 
priorytetowe, zdecydowano o konieczności 
oczekiwania na produkt spełniający w pełni te 
warunki. Najważniejsze stało się uzyskanie 
efektu finalnego, w postaci budynku 
spełniającego wszystkie wymagania i 
nadającego się do użytkowania zgodnie z 
przeznaczeniem. Zastosowanie innych 
rozwiązań wiązałoby się z niespełnieniem 
wymogów bezpieczeństwa, a co się  
z tym wiąże brakiem uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie. W zaistniałej sytuacji 
koniecznością stało się wydłużenie realizacji 
rozbudowy przedszkola. 
Zakończenie prac budowlanych nastąpiło 
30.09.2017 r., w październiku 2017 r. 
otrzymano pozytywne opinie Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej i Państwowej 
Straży Pożarnej, a wydanie decyzji pozwolenia 
na użytkowanie przez Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego nastąpiło 28.11.2017 r. 
Przedstawione uzasadnienie zostało 
zaakceptowane przez Instytucję Zarządzającą i 
został podpisany aneks do umowy o 
dofinansowanie, zmieniający termin 
zakończenia realizacji projektu. 
Warto zaznaczyć, że zaistniała sytuacja nie 
była możliwa do przewidzenia na etapie 
opracowywania zapytania ofertowego. W 
ocenie Beneficjenta, nie stanowi ona również 
istotnej zmiany, która mogłaby wpłynąć w 



zasadniczy sposób na przebieg procedury 
wyboru czy krąg podmiotów ubiegających się  
o wykonanie przedmiotu zamówienia. W świetle 
art. 144 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych: 
Art. 144.1. Zakazuje się istotnych zmian 
postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano 
wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający 
przewidział możliwość dokonania takiej zmiany 
w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia oraz określił 
warunki takiej zmiany. 
Przedstawiony stan faktyczny dowodzi, że 
zaistniała zmiana dotyczyłaby każdego 
potencjalnego wykonawcy. Jako że nie 
polegała ona na zmianie zakresu zamówienia, 
ani na radykalnych zmianach terminów założeń 
samej inwestycji, tym samym nie prowadziła do 
zmiany kręgu wykonawców, którzy mogli brać 
udział w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia. Zmianę tę zatem jako zmianę, 
która nie prowadziła do zachwiania pozycji 
konkurencyjnej wykonawcy w stosunku do 
innych wykonawców biorących udział w 
postępowaniu, i która nie prowadziła do zmiany 
kręgu wykonawców zdolnych do 
wykonania zamówienia, należy uznać za 
nieistotną. Takie podejście do oceny 
nieistotności zmian znajduje potwierdzenie w 
polskim orzecznictwie. 
Podsumowując, opisywana zmiana wynikała 
nie tylko z obiektywnej konieczności, ale 
również dotyczyłaby każdego wykonawcy, 
przez co należy uznać ją za nieistotną, a 
zawarcie aneksu do umowy za dopuszczalne 
zgodnie z art. 144 PZP”. 
Wyjaśnienia beneficjenta w ocenie Instytucji 
Zarządzającej WRPO nie zasługują na 
uwzględnienie. 
Wskazany przez beneficjenta w zapytaniu 
ofertowym termin realizacji zamówienia jako 
nieprzekraczalny, mógł mieć zdaniem IZ WRPO 
wpływ na krąg wykonawców zainteresowanych 
wzięciem udziału w postepowaniu. Inaczej 
mówiąc stał się de facto warunkiem udziału w 
zamówieniu.  
Tak wyznaczonego terminu realizacji 
zamówienia zamawiający nie może, bez 



precyzyjnego określenia zasad i okoliczności, 
zmienić w czasie wykonywania zamówienia.  
Skoro beneficjent posiadał wiedzę, że 
prowadzenie prac w okresie zimowym byłoby 
ryzykowne, to sytuacja taka mogła i powinna 
być przewidziana w zapisach zapytania 
ofertowego jako okoliczność zmiany terminu 
wykonania zamówienia. 
Brak tych zapisów, a następnie wydłużenie aż o 
3 miesiące terminu zamówienia mogło zdaniem 
IZ WRPO wpłynąć na krąg wykonawców 
zainteresowanych realizacją zamówienia oraz 
składane przez nich oferty.  
W związku z powyższym wydłużenie terminu 
realizacji zamówienia stanowi w ocenie 
Instytucji Zarządzającej WRPO istotną zmianę 
umowy w stosunku do treści oferty wykonawcy, 
która to zmiana mogła mieć wpływ na krąg 
wykonawców zainteresowanych zamówieniem. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
z dnia 29.01.2016 r. w sprawie warunków 
obniżania wartości korekt finansowych oraz 
wydatków poniesionych nieprawidłowo 
związanych z udzielaniem zamówień, z 
uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów  
z dnia 22.02.2017 r. i obwieszczeniem Ministra 
Inwestycji i Rozwoju z dnia 20.04.2018 r.  
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie 
warunków obniżania wartości korekt 
finansowych oraz wydatków poniesionych 
nieprawidłowo związanych  
z udzielaniem zamówień (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 971), niedozwolona zmiana postanowień 
zawartej umowy w sprawie zamówienia 
skutkuje pomniejszeniem wydatków w 
wysokości 25% (tabela,  
poz. 28). 
Wysokość wartości pomniejszenia obliczona 
będzie zgodnie ze wzorem:  
Wp = W% x Wkw, gdzie:  
Wp – wartość pomniejszenia,  
Wkw. – wartość faktycznie poniesionych 
wydatków kwalifikowalnych dla zamówienia,  
W% – stawka procentowa. 
7.2. Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
pozostałym zakresie. 



DWP.433.251.2016.VII 
 

Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Komorniki  
sp. z o.o. 
ul. Zakładowa 1, 62-052 
Komorniki 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

03.09.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.703.2015.VII 
 

Walczak Spółka Jawna 
ul. Dworcowa 1, 63-130 
Książ Wielkopolski 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

07.09.2018 

7.1. W ramach czynności kontrolnych 
stwierdzono nieprawidłowość w procedurze 
realizacji zamówienia, którego przedmiotem jest 
„Dostawa linii profilowania desek podłogowych” 
w następującym zakresie. 
Beneficjent zobowiązany był do udzielenia 
zamówienia zgodnie z zasadą 
konkurencyjności, o której mowa w Wytycznych 
Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim 
Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 
2014-2020 w sprawie kwalifikowalności 
kosztów objętych dofinansowaniem ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego zatwierdzonych Uchwałą Nr 
3113/2017 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2017 r. 
Beneficjent wszczął postępowanie w dniu 
20.07.2017 r. W zapytaniu ofertowym określono 
termin wykonania zamówienia do 15.11.2017 r. 
Ponadto termin dostawy stanowił jedno z 
kryteriów oceny ofert w postępowaniu, któremu 
zamawiający przyznał wagę 20%. 
Wykonawca - firma GM MACHINERY SRL 
wskazał w ofercie termin dostawy przedmiotu 
zamówienia do dnia 28.09.2017 r., za co 
została przyznana maksymalna ilość punktów 
(100). Termin dostawy  
do 28.09.2017 r. został wskazany w podpisanej 
w dniu 24.08.2017 r. umowie sprzedaży.  
Należy zaznaczyć, iż odmiennie od zapisów 
ogłoszenia, gdzie projekt umowy nie stanowił 
załącznika, zamawiający już w treści 
podpisanej umowy z wybranym wykonawcą 
przewidział okoliczności warunkujące 
dotrzymanie terminu realizacji i tak w § 4 ust. 3 
znalazły się zapisy „Termin dostawy  

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



do 28.09.2017 pod warunkiem otrzymania 
przez Sprzedającego płatności zgodnie z pkt. 1 
§ 3 powyżej oraz otrzymania do dnia 
15.09.2017 narzędzi i materiałów do testów od 
Kupującego – każde opóźnienie ze strony 
Kupującego automatycznie powoduje 
proporcjonalne przesunięcie terminu dostawy.” 
W dniu 19.09.2017 r. strony podpisały aneks nr 
1 do ww. umowy, którym wydłużono termin 
dostawy do 30.11.2017 r. ze względu na 
„przedłużające się ustalenia pomiędzy 
Kupującym a dostawcą narzędzi (strona 
trzecia).” Z całości przekazanej dokumentacji 
postępowania wynika, iż zamawiający nie 
przewidział możliwości wydłużenia terminu 
realizacji zamówienia na etapie ogłoszenia 
zapytania ofertowego.  
W związku z powyższym Instytucja 
Zarządzająca WRPO zwróciła się do 
beneficjenta o przedłożenie wyjaśnień, 
dokumentów potwierdzających faktyczne i 
prawne okoliczności podpisania aneksu nr 1  
do umowy, z uwagi na fakt, iż z treści zapytania 
ofertowego nie wynikają okoliczności 
możliwości zmiany terminu dostawy linii 
profilowania desek podłogowych. 
W odpowiedzi beneficjent pisze: „W odniesieniu 
do okoliczności zawarcia aneksu nr 1 
niniejszym wyjaśniam, że maszyny obróbcze, w 
tym linie profilowania, nie funkcjonują bez 
narzędzi obróbczych. Organizacja narzędzi 
obróbczych na potrzeby linii do profilowania 
leżała po stronie Beneficjenta (zamawiającego). 
Dostarczenie narzędzi dostawcy linii 
profilowania (do ich fabryki) było niezbędne do 
sprawdzenia maszyn oraz przeprowadzenia 
niezbędnych testów i prób (przed wysyłką linii 
do Polski). Umowa z wykonawcą (§ 4. pkt. 3) w 
ramach zamówienia stanowi: „Termin dostawy 
do 28.09.2017 pod warunkiem otrzymania 
przez Sprzedającego płatności zgodnie z pkt. 1 
§ 3 powyżej oraz otrzymania do dnia 
15.09.2017 narzędzi i materiałów do testów od 
Kupującego – każde opóźnienie  
ze strony Kupującego automatycznie powoduje 
proporcjonalne przesunięcie terminu dostawy.” 
Firma WALCZAK zdecydowała się na zakup 
wysokiej klasy narzędzi diamentowych (o 



bardzo wysokich parametrach jakościowych i 
wytrzymałościowych) włoskiej firmy Metal 
World. Niestety ustalenia techniczne z 
dostawcą narzędzi przeciągnęły się w czasie, 
ze względu na dużą ilość niezbędnych  
do ustalenia szczegółów i parametrów 
technicznych. Dodatkowo w sierpniu 2017 
dostawca narzędzi miał długą przerwę 
urlopową. Firma GM (dostawca linii 
profilowania) była gotowa na przeprowadzenie 
prób i testów zgodnie z pierwotną umową. 
Opóźnienie leżało więc po stronie 
zamawiającego, gdyż narzędzia nie zostały 
dostarczone do wykonawcy w terminie 
zgodnym z umową. Ostatecznie testy  
w fabryce dostawcy linii profilowania mogły się 
odbyć dopiero w dniu 13.11.2017 (w załączeniu 
notatka – protokół z przeprowadzonych testów). 
Zmiana terminu dostawy linii wynikała 
wyłącznie  
z przyczyn leżących po stronie zamawiającego, 
a aneks do umowy został zawarty na jego 
prośbę.” 
Wyjaśnienia beneficjenta w ocenie Instytucji 
Zarządzającej WRPO nie zasługują na 
uwzględnienie,  
w szczególności z uwagi na brak 
zamieszczenia wraz z zapytaniem ofertowym 
projektu umowy. 
Wskazany przez beneficjenta w zapytaniu 
ofertowym termin realizacji zamówienia, mógł 
mieć zdaniem Instytucji Zarządzającej WRPO 
wpływ na krąg wykonawców zainteresowanych 
wzięciem udziału w postępowaniu. Inaczej 
mówiąc stał się de facto warunkiem udziału w 
zamówieniu.  
Tak wyznaczonego terminu realizacji 
zamówienia zamawiający nie może, bez 
precyzyjnego określenia zasad i okoliczności, 
zmienić w czasie wykonywania zamówienia.  
Skoro beneficjent posiadał wiedzę, że data 
dostawy przedmiotu zamówienia uzależniona 
jest od daty dostarczenia narzędzi i materiałów 
do testów od zamawiającego do wykonawcy 
oraz zawarł ten warunek w umowie sprzedaży, 
to sytuacja taka mogła i powinna być 
przewidziana w zapisach zapytania ofertowego, 
jako okoliczność zmiany terminu wykonania 



zamówienia. 
W związku z powyższym wydłużenie terminu 
realizacji zamówienia stanowi w ocenie 
Instytucji Zarządzającej WRPO istotną zmianę 
umowy w stosunku do treści oferty wykonawcy, 
która to zmiana mogła mieć wpływ na krąg 
wykonawców zainteresowanych zamówieniem. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
z dnia 29.01.2016 r. w sprawie warunków 
obniżania wartości korekt finansowych oraz 
wydatków poniesionych nieprawidłowo 
związanych z udzielaniem zamówień, z 
uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów  
z dnia 22.02.2017 r. i obwieszczeniem Ministra 
Inwestycji i Rozwoju z dnia 20.04.2018 r.  
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie 
warunków obniżania wartości korekt 
finansowych oraz wydatków poniesionych 
nieprawidłowo związanych  
z udzielaniem zamówień (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 971), niedozwolona zmiana postanowień 
zawartej umowy w sprawie zamówienia 
skutkuje pomniejszeniem wydatków w 
wysokości 25% (tabela,  
poz. 28). 
Wysokość wartości pomniejszenia obliczona 
będzie zgodnie ze wzorem:  
Wp = W% x Wkw, gdzie:  
Wp – wartość pomniejszenia,  
Wkw. – wartość faktycznie poniesionych 
wydatków kwalifikowalnych dla zamówienia,  
W% – stawka procentowa. 
 
7.2. W związku z błędnym ustaleniem wartości 
początkowej transportera załadunkowego do 
profilarki (szczegóły w punkcie 4.4. informacji 
pokontrolnej): 

- dla faktury nr 0185/17 w pozycji 
dotyczącej  transportera załadunkowego 
do profilarki wydatki kwalifikowalne 
należy umniejszyć o  142,53 PLN 
(dotację o 49,89 PLN), 

- dla faktury nr 0197/17 w pozycji 
dotyczącej  transportera załadunkowego 
do profilarki wydatki kwalifikowalne 
należy umniejszyć o  285,06 PLN 



(dotację o 99,77 PLN), 

- dla faktury nr 0232/17 w pozycji 
dotyczącej  transportera załadunkowego 
do profilarki wydatki kwalifikowalne 
należy umniejszyć o  29,03 PLN (dotację 
o 10,16 PLN). 

7.3. W związku z powstałymi 
nieprawidłowościami, mającymi wpływ na 
wysokość wydatków kwalifikowalnych należy 
dokonać korekty wartości wskaźnika 
„inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie 
publiczne dla przedsiębiorstw (dotacje)”. 
7.4. Wniosek o płatność końcową wymaga 
uzupełnienia o fakturę wskazaną w punkcie 4.3. 
oraz o protokół odbioru końcowego robót 
budowlanych z dnia 16.01.2017 r. 
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Gmina Lądek  
ul. Rynek 26, 62-406 
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Regionalnego.  

11.09.2018 

7.1. W ramach czynności kontrolnych 
stwierdzono nieprawidłowości w procedurze 
realizacji zamówień, których przedmiotem jest: 

 wykonanie opinii ornitologicznej dla 
istniejących obiektów użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Lądek, 

 wykonanie ekspertyz chiropterologicznych 
budynków użyteczności publicznej w 
Gminie Lądek, 

 wykonanie audytów oświetleniowych 
budynków użyteczności publicznej w 
Gminie Lądek. 

Z dokumentacji udzielonych zamówień wynika, 
iż beneficjent zastosował w odniesieniu do 
każdego zamówienia procedurę jak dla wartości 
nieprzekraczającej kwoty 5.000,00 PLN. 
Zgodnie z Wytycznymi Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020 w sprawie 
kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego nie można 
dzielić zamówienia w celu zaniżania jego 
wartości szacunkowej w przypadku łącznego 
spełnienia poniższych przesłanek: 
a) usługi, dostawy oraz roboty budowlane są 
tożsame rodzajowo lub funkcjonalnie, 
b) możliwe jest udzielenie zamówienia 
publicznego w tym samym czasie, 
c) możliwe jest wykonanie zamówienia 
publicznego przez jednego wykonawcę. 
W przypadku udzielania zamówienia w 
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częściach wartość zamówienia ustala się jako 
łączną wartość poszczególnych jego części. 
W ocenie Instytucji Zarządzającej WRPO w 
niniejszej sprawie w sposób nieuprawniony 
podzielono zamówienie i tym samym doszło do 
uniknięcia stosowania właściwych procedur. 
7.1.1. Z dokumentacji udzielonych zamówień 
na opracowanie „Ekspertyz 
chiropterologicznych dla budynków publicznych 
na potrzeby ich termomodernizacji” oraz 
„Audytów oświetleniowych dla budynków 
publicznych na potrzeby ich termomodernizacji” 
wynika, iż wykonanie obu opracowań zlecono 
temu samemu wykonawcy w tym samym 
okresie. 
Szacunkowa wartość zamówienia dla: 
- „Ekspertyz chiropterologicznych dla budynków 
publicznych na potrzeby ich termomodernizacji” 
-  
3.983,74 PLN, 
- „Audytów oświetleniowych dla budynków 
publicznych na potrzeby ich termomodernizacji” 
-  
3.983,74 PLN. 
Łączna wartość szacunkowa zamówień 
przekracza kwotę 5.000 PLN. Beneficjent 
dokonał odrębnego szacowania zamówień 
wartości na podstawie telefonicznego 
rozeznania rynku z jednym potencjalnym 
wykonawcą. Szacowanie w odniesieniu do 
każdego z zamówień przeprowadzono 
26.02.2016 r.  
Z przekazanej dokumentacji wynika ponadto, 
że beneficjent podpisał dwie odrębne umowy 
na powyższe opracowania w dniu 26.02.2016 r. 
z tym samym wykonawcą, tj. NUVARRO sp. z 
o.o. Posada, ul. Reymonta 23, 62-530 
Kazimierz Biskupi.  
7.1.2. Stwierdzono nieprawidłowość w 
procedurze realizacji zamówienia, którego 
przedmiotem jest opracowanie „Ekspertyz 
ornitologicznych dla planowanych 
termomodernizacji budynków publicznych na 
terenie gminy Lądek” w następującym zakresie. 
Beneficjent podpisał umowę na powyższe 
opracowanie w dniu 3.08.2015 r. z firmą 
NUVARRO sp. z o.o. Posada, ul. Reymonta 23, 
62-530 Kazimierz Biskupi. Szacowania wartości 



zamówienia dokonano w dniu 31.07.2015 r. na 
podstawie telefonicznego rozeznania rynku z 
jednym potencjalnym wykonawcą.    
Zdaniem Instytucji Zarządzającej WRPO dla 
tego zamówienia również zachodzi tożsamość 
rodzajowa i czasowa z zamówieniem na 
wykonanie „Audytów energetycznych dla 
istniejących obiektów użyteczności publicznej 
na terenie Gminy Lądek”. Na opracowanie 
audytów beneficjent podpisał umowę w dniu 
7.07.2015 r. z firmą NUVARRO sp. z o.o., 
szacowanie wartości zamówienia z dnia 
8.06.2015 r. W odniesieniu do niniejszego 
zamówienia beneficjent winien uwzględnić fakt, 
że miesiąc wcześniej udzielił zamówienia 
tożsamego rodzajowo i czasowo na wykonanie 
„Audytów energetycznych dla istniejących 
obiektów użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Lądek”. Wobec powyższego winien 
zastosować procedurę jak dla zamówień 
obejmujących wydatki o wartości od 5.000,00 
PLN do 50.000,00 PLN netto. 
Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, 
że w przypadkach opisanych w pkt. 7.1.1. i 
7.1.2. beneficjent był zobowiązany do 
przeprowadzenia i udokumentowania 
rozeznania rynku co najmniej poprzez: 

 upublicznienie zapytania ofertowego na 
swojej stronie internetowej lub  

 w przypadku, gdy Beneficjent nie posiada 
swojej strony internetowej poprzez 
upublicznienie na innej powszechnie 
dostępnej stronie przeznaczonej do 
umieszczania zapytań ofertowych oraz 
poprzez wysłanie zapytań ofertowych do 
co najmniej 3 potencjalnych wykonawców i 
wybrania najkorzystniejszej ekonomicznie 
oferty.  

Niedochowanie zasad wynikających z 
Wytycznych narusza zapisy § 13 ust. 2 umowy  
o dofinansowanie i skutkuje uznaniem 
poniesionych wydatków na: 

 wykonanie opinii ornitologicznej dla 
istniejących obiektów użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Lądek w 
kwocie 5.362,49 PLN (wydatki 
kwalifikowalne), dofinansowanie 4.558,12 
PLN, 



 ekspertyz chiropterologicznych dla 
budynków publicznych na potrzeby ich 
termomodernizacji w kwocie 4.777,50 PLN 
(wydatki kwalifikowalne), dofinansowanie 
4.060,88 PLN, 

 audytów oświetleniowych dla budynków 
publicznych na potrzeby ich 
termomodernizacji w kwocie 4.777,50 PLN 
(wydatki kwalifikowalne), dofinansowanie 
4.060,86 PLN, 

za niekwalifikowalne.  
7.3. Wniosek o płatność końcową wymaga 
uzupełnienia o faktury firmy Cessans sp. z o.o. 
za opracowanie graficzne i wykonanie oraz 
dostarczenie i montaż 8 sztuk tablic 
informacyjnych nr: 
- faktura VAT 10/03/2017 z dnia 14.03.2017 r., 
- faktura VAT 18/09/2017 z dnia 28.09.2017 r., 
ze skorygowanym opisem dotyczącym 
wybranego trybu udzielenia zamówienia 
zgodnie z pisemnymi wyjaśnieniami 
Beneficjenta z dnia 23.08.2018 r. 
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zamówień publicznych 
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Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
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Przemysław Korach 
"KMC" 
ul. Kościelna 26/34, 60-
538 Poznań 
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- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

19.09.2018 
W zakresie objętym kontrolą projektu nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 
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Gmina Swarzędz 
ul. Rynek 1, 62-020 
Swarzędz 
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Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 
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- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

27.09.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie, z zastrzeżeniem pkt 

3.7 informacji pokontrolnej. 
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Magic Play sp. z o.o. 
ul. Chocimska 6, 62-800 
Kalisz 
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- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

27.09.2018 

7.1. W zakresie objętym kontrolą projektu 
stwierdzono, że beneficjent rozpoczął realizację 
projektu przed dniem złożenia do Instytucji 
Zarządzającej WRPO 2014+ wniosku o 
dofinansowanie projektu. Zgodnie z zapisami 
regulaminu konkursu nr RPWP.01.05.02-IZ-00-
30-001/15 (część III.D Kwalifikowalność 
wydatków), realizacja projektu może rozpocząć 
się w dniu następującym po dniu złożenia 
wniosku o dofinansowanie (dostarczeniu wersji 
elektronicznej oraz wersji papierowej).  
Wniosek o dofinansowanie został przesłany do 
Instytucji Zarządzającej WRPO 2014+ za 
pomocą Lokalnego Systemu Informatycznego 
(LSI 2014+) w dniu 30.11.2015 r. oraz złożony 
w wersji papierowej w dniu 4.12.2015 r. 
Beneficjent w dniu 1.12.2015 r. podpisał umowy 
sprzedaży spawarki inwertorowej, plotera 
frezującego oraz nitownicy pneumatycznej. 
Zgodnie z §1 pkt.19 umowy  
o dofinansowanie projektu przez rozpoczęcie 
realizacji projektu należy rozumieć datę 
zawarcia przez beneficjenta pierwszej umowy z 
wykonawcą / dostawcą lub datę pierwszego 
zobowiązania do zamówienia towarów i usług 
związanych z realizacją Projektu, z 
zachowaniem zasad kwalifikowalności 
wydatków. Zawarcie w dniu 1.12.2015 r. umowy 
z dostawcą oznacza, że realizacja projektu 
została rozpoczęta przed dniem złożenia tego 
wniosku. 
Ponadto, oprócz umów wskazanych powyżej, 
umowy sprzedaży kompresora, dostarczenia 
zestawu komputerowego dla informatyka oraz 
projektanta zostały podpisane przed dniem 
rozpoczęcia realizacji projektu wskazanym w 
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umowie o dofinansowanie tj. 1.04.2016 r. 
7.4. Beneficjent nie posiada pozwolenia na 
użytkowanie wybudowanej hali. Zgodnie z 
kategorią wybudowanego obiektu (XVII i XVIII – 
zapis w projekcie budowlanym) oraz z 
faktycznym przeznaczeniem wybudowanego 
obiektu, stwierdzonym podczas oględzin w dniu 
8.06.2018 r. (produkcja biletów na II 
kondygnacji) beneficjent miał obowiązek przed 
rozpoczęciem użytkowania wystąpić do 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego o wydanie pozwolenia na 
użytkowanie. 
7.5. Beneficjent wykonał w obiekcie dźwignik co 
jest niezgodne z projektem budowlanym 
wykonanym przez firmę Pracownia 
Architektoniczna mgr. inż. arch. Alina Kamińska 
w listopadzie 2016 r. oraz  
z decyzją nr 40/17 z dnia 27.01.2017 r. 
udzielającą pozwolenia na budowę. Beneficjent 
dokonał zmian zagospodarowania terenu w 
zakresie dróg i zieleni (niezgodność została 
potwierdzona pismem  
o sygnaturze PZ.5585.34.4.2017 Komendanta 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, z dnia 
31.10.2017 r.). Beneficjent w dniu kontroli nie 
dysponował zamiennym pozwoleniem na 
budowę. 
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OEG Sp. z o.o. 
ul. Dojazd 27A/1, 62-064 
Plewiska 

Planowa kontrola projektu 
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- kontrola na dokumentach 
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27.09.2018 

Wydatki poniesione na podstawie faktury nr 
0479/17/FVS z dnia 19.12.2017 r. na kwotę 
brutto 42.435,00 PLN, netto: 34.500,00 PLN, 
VAT: 7.935,00 PLN za doradztwo związane z 
wdrożeniem przez OEG usługi 
Internacjonalizacji web 3.0., standaryzacja 
wszystkich komponentów, w związku  
z ustaleniami zawartymi w punkcie 4.5 
informacji pokontrolnej uznano za 
niekwalifikowalne co potwierdza opinia Biura 
Prawnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego wydana w dniu 
21.08.2018 r. (wpływ do IZ WRPO w dniu 
27.08.2018 r. ) 
W pozostałym zakresie objętym kontrolą na 
miejscu nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.753.2015.VII 
 

„TARTAK” Bogdan 
Michalski,  
Racot, ul. Szkolna 23,  
64-000 Kościan 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

20.09.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

DWP.433.103.2017.VII 
 

Regionalne Centrum 
Kultury - Fabryka Emocji 
plac Staszica 1, 64-920 
Piła 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

08.10.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.219.2015.VII 
 

JAGUAR Tomasz 
Chwiłowicz 
ul. Dworcowa 62, 62-400 
Słupca 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 

08.10.2018 

W kontrolowanym zakresie nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 
Pismem z 31.08.2018 r. Instytucja 
Zarządzająca WRPO wyraziła zgodę na 
wprowadzenie zmiany  
w zakresie parametrów maszyny typu 
sztanctygiel, do kwoty pierwotnie zaplanowanej 
we wniosku  
o dofinansowanie tj. 40 000,00 PLN. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.471.2015.VII 
 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno – Handlowe 
„HENMAR” Spółka Jawna 
– Henryk Stawowy, Maria 
Stawowa, Michał 
Stawowy, 
ul. Przemysłowa 5, 63-720 
Koźmin Wielkopolski 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

10.10.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.604.2016.VII 
 

Gmina Trzcianka 
ul. gen. Władysława 
Sikorskiego 7, 64-980 
Trzcianka 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

10.10.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

DWP.433.225.2017.VII 
 

Szpital w Puszczykowie 
im. prof. S. T. 
Dąbrowskiego S.A.  
ul. J. I. Kraszewskiego 11 
62-041 Puszczykowo 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

12.10.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.822.2015.VII 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo-
Usługowe „FORMAT” 
Robert Reisner 
os. Cechowe 17, 64-840 
Budzyń 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

12.10.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.57.2017.VII 
 

Centrum Kultury „Scena to 
dziwna” 
ul. Roosevelta 42 
62-200 Gniezno 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

15.10.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.180.2015.VII 
 

Smart Design Expo sp. z 
o.o.  
ul. Szparagowa 12, 
Wysogotowo, 62-081 
Przeźmierowo 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

15.10.2018 
W zakresie objętym kontrolą projektu nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 
 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



DWP.433.1006.2015.VII 
 

Fundacja „Europejskie 
Forum Sztuki” 
ul. Łódzka 11, 60-468 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

16.10.2018 

7.1. Stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
finansowym projektu. 
Zgodnie z ustaleniami zawartymi w punkcie 4.4. 
poniesiony wydatek na kategorię „Wydarzenia 
kulturalne – bilety lotnicze, noclegi i wyżywienie 
artystów i obsługi technicznej festiwalu” w 
wysokości 2.244,44 PLN należy uznać za 
niekwalifikowalny.  
W pozostałych zakresach nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.639.2017.VII 
 

Gmina Rzgów 
ul. Konińska 8, 62-586 
Rzgów 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

16.10.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.119.2015.VII 
 

KLOBE Sp. z o.o. 
ul. Obornicka 330, 60-689 
Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

18.10.2018 

7.1. W zakresie rzeczowym stwierdzono 
niezgodność liczby spotkań z potencjalnymi 
partnerami handlowymi podczas misji 
gospodarczej w Paryżu (Zadanie 7). W ramach 
projektu zaplanowano  
5 spotkań – podczas misji odbyło się 6 spotkań 
handlowych. Tym samym należy zmniejszyć 
proporcjonalnie wysokość wydatków 
kwalifikowalnych poniesionych na podstawie 
faktury nr 03-12/16 z 14.12.2016 r. w zakresie: 
­ wynajęcia lokalu na miejsce misji 

gospodarczej o kwotę 1.315,33 PLN 
(dotację o kwotę 1.118,03 PLN), 

­ obsługi spotkań handlowych z partnerami 
zagranicznymi – catering o kwotę 950,00 
PLN (dotację o kwotę 807,50 PLN), 

­ zakupu usług w zakresie organizacji 
spotkań z potencjalnymi partnerami 
handlowym o kwotę 1.666,67 PLN (dotację 
o kwotę 1.416,67 PLN). 

7.2. W pozostałym zakresie nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



DWP.433.609.2016.VII  
 
 

Gmina Święciechowa 
ul. Ułańska 4, 64-115 
Święciechowa 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

23.10.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.748.2015.VII 
 

COMA International 
Technology Sp. z o.o. 
ul. Krotoszyńska 152, 63-
430 Odolanów 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

29.10.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
kontrolowanych obszarów z zastrzeżeniem w 
punkcie 4.3. 
 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.308.2015.VII 
 

Jakub Kwiatek 
Indywidualna Praktyka 
Dentystyczna 
ul. Kordeckiego 22, 60-
144 Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

02.11.2018 

7.1. Przedstawione w toku czynności 
kontrolnych dokumenty, wyjaśnienia i 
informacje wskazują,  
że przesłane 29.11.2016 r. w systemie 
SL2014+ dokumenty mające potwierdzać 
prawidłowość przeprowadzonych postępowań 
(potwierdzenia publikacji na stronie internetowej 
flosmed.pl) dotyczących wyboru 
najkorzystniejszej oferty na: 

- Zakup sprzętu - foteli dentystycznych - 4 
szt. (zapytanie ofertowe nr 1/2015), 

- Zakup sprzętu - foteli dentystycznych - 1 
szt. (zapytanie ofertowe nr 1/2016), 

- Zakup sprzętu - komputerów - 6 szt. 
(zapytanie ofertowe nr 2/2016), 

- Zakup sprzętu - mikroskopu - 1 szt. 
(zapytanie ofertowe nr 3/2016), 

- Zakup sprzętu - tomografu 
komputerowego - 1 szt. (zapytanie 
ofertowe nr 4/2016), 

- Zakup sprzętu - aparatu do zdjęć 
wewnątrzustnych wraz z systemem 
radiografii cyfrowej – 1 szt. (zapytanie 
ofertowe nr 5/2016), 

- Zakup sprzętu - foteli dentystycznych - 2 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



szt. (zapytanie ofertowe nr 6/2016) 
zostały utworzone w listopadzie 2016 r., 
pomimo, że były opatrzone datami: 10.12.2015 
r., 18.12.2015 r., 15.02.2016 r., 22.02.2016 r., 
14.03.2016 r., 21.03.2016 r., 31.03.2016 r., 
8.04.2016 r., 18.05.2016 r. Ponadto dokumenty 
przesłane 29.11.2016 r. w systemie SL2014+ 
zawierają nieprawdziwe informacje dotyczące 
faktycznych terminów prowadzenia części 
postępowań (szczegółowo opisano w punkcie 
2. informacji pokontrolnej). Tym samym 
ustalono, iż beneficjent przedstawił Instytucji 
Zarządzającej WRPO dokumenty niezgodne ze 
stanem faktycznym. 
7.2. Stwierdzono następujące nieprawidłowości 
w ramach rzeczowej realizacji projektu: 

- we wnioskach o płatność ujęto jako 
kwalifikowalne wydatki poniesione na 
zakup dodatkowych 2 monitorów do foteli 
stomatologicznych oraz pieca SpeedFire 
do systemu protetycznego, pomimo że 
pozycje te nie zostały przewidziane we 
wniosku o dofinansowanie, 

- 2 komputery zakupione w ramach 
projektu nie są użytkowane zgodnie 
z przeznaczeniem określonym we 
wniosku o dofinansowanie, czyli w 
gabinetach i laboratorium protetycznym, 
a znajdują się w recepcji kliniki - tym 
samym poniesione na nie wydatki nie 
były celowe i niezbędne do realizacji 
projektu, 

- parametry zakupionego tomografu 
komputerowego są niższe od opisanych 
w opinii o innowacyjności (objętość 
obrazowania 8x8 cm, zamiast 11x10 cm) 
– jednocześnie beneficjent przedłożył 
Instytucji Zarządzającej WRPO 
oświadczenie z 14.11.2017 r niezgodne 
ze stanem faktycznym, iż wszystkie 
zakupione środki trwałe są zgodne z 
opinią o innowacyjności z 30.11.2015 r. 

7.3. Ustalono, iż beneficjent wykorzystuje środki 
trwałe zakupione w ramach projektu zarówno 
do czynności w związku z którymi przysługuje 
mu prawo do obniżenia kwoty podatku 
należnego VAT, jak i czynności, w związku z 
którymi takie prawo nie przysługuje, a więc 



zgodnie z art. 90 Ustawy o podatku od towarów 
i usług beneficjent ma prawo do odliczenia 
częściowego podatku od zakupów dokonanych 
w ramach projektu. Tym samym podatek VAT 
nie może być kwalifikowalny w ramach projektu. 
7.4. W związku ze skorygowaniem ewidencji 
księgowej w ramach zgłaszania zastrzeżeń,  
w ostatecznie przedstawionej ewidencji nie 
stwierdzono nieprawidłowości mogących 
skutkować uznaniem poniesionych wydatków 
za niekwalifikowalne. 
7.5. Z uwagi na nieprawidłowości opisane w 
punktach 7.1. do 7.3. informacji pokontrolnej 
za niekwalifikowalne uznaje się: 

- wydatki poniesione na zakup 
następujących środków trwałych w 
całości:  

 7 szt. foteli stomatologicznych 
(dotyczy faktur nr 6044/15/FVS, 
0933/16/FVS, 3209/16/FVS),  

 tomografu komputerowego (dotyczy 
faktury nr 4472/2016),  

 mikroskopu (dotyczy faktury nr 
1498/16/FVS),  

 6 szt. komputerów (dotyczy faktury 
nr FV-321207/2016/04/00749),  

 aparatu do zdjęć wewnątrzustnych 
(dotyczy faktury nr 433/MAG/2016), 

- wydatki poniesione na zakup systemu 
protetycznego w wysokości 32.780,00 
PLN brutto, 30.351,85 PLN netto, tj. 
wartości niezaplanowanego elementu – 
pieca SpeedFire (dotyczy faktury nr 
4753/2017), 

- wydatki poniesione na podatek VAT w 
ramach projektu 

w łącznej wysokości 854.624,19 PLN 
(zmniejszenie dofinansowania o 384.580,89 
PLN). 
 

DWP.433.233.2018.VII 
 

Gmina Rokietnica 
ul. Golęcińska 1, 62-090 
Rokietnica 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

06.11.2018 
 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
objętym kontrolą. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

DWP.433.247.2015.VII 
 

CAPS Spółka Akcyjna 
ul. Bułgarska 69/73, 60-
320 Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

07.11.2018 

7.1. W zakresie wyboru wykonawców 
stwierdzono nieprawidłowości opisane w pkt. 
2.1. informacji pokontrolnej. Za 
niekwalifikowalne uznaje się wydatki poniesione 
na: 
­ bilety lotnicze na targi GLOBAL SHOP 

2017 w wysokości 10.314,69 PLN 
(dofinansowanie 8.767,50 PLN) – dotyczy 
załączników do dokumentów nr 
10/AC/2017, 03/EŁ/2017, 05/ŁK/2017, 

­ bilety lotnicze na targi EUROSHOP w 
Niemczech w wysokości 3.544,32 PLN 
(dofinansowanie 3.012,66 PLN) – dotyczy 
załączników do dokumentów nr 
04/ŁK/2017, 07/AC/2017, 01/NS/2017,  

­ zakwaterowanie podczas targów 
EUROSHOP w Niemczech w wysokości 
9.450,00 PLN (dofinansowanie 8.032,50 
PLN) – dotyczy faktury nr 0106407, 

­ bilety lotnicze na misję gospodarczą do 
Zjednoczonych Emiratów Arabskich w 
wysokości 7.440,80 PLN (dofinansowanie 
6.324,68 PLN) – dotyczy załączników do 
dokumentów nr 12/AC/2016, 11/ŁK/2016.  

7.2. Beneficjent na potwierdzenie wydatków 
poniesionych w ramach Zadania 3, Zadania 4 i 
Zadania 5 do wniosku o płatność w systemie 
SL2014 dołączył umowę nr 1/06/2016 z 
15.07.2016 r. podpisaną  
z firmą LM-CONSULTING Łukasz Mikstacki. 
Umowa ta na wykonawcę nakłada obowiązek 
rezerwacji  
i zakupu biletów lotniczych oraz noclegów w 
związku z realizacją misji gospodarczych. 
Wydatki te zostały jednakże poniesione przez 
beneficjenta poza przedmiotową umową. Na 
potwierdzenie pełnego wypełnienia 
postanowień umowy beneficjent przedstawił 
oświadczenie wykonawcy  
z 23.07.2018 r. o omyłce pisarskiej w 
harmonogramie działań będącym załącznikiem 
do umowy (zakup biletów lotniczych i noclegów 
nie był również przedmiotem zapytania 
ofertowego beneficjenta, ani oferty złożonej 
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przez wykonawcę).  
7.3. W związku z nieprawidłowościami 
dotyczącymi faktur nr 16/12/FVS/0112 z 
30.12.2016 r. i 17/03/FVS/0102 z 28.03.2017 r. 
(szczegóły w punkcie 4.4. informacji 
pokontrolnej) za niekwalifikowalne należy uznać 
wydatki zafakturowane dwukrotnie dotyczące 
opłaty rejestracyjnej  
i wpisu do katalogu targowego w wysokości 
1.900,00 PLN (dofinansowanie 1.615,00 PLN). 

DWP.433.669.2015.VII 
 

ZORIN Sp. z o.o. sp. k.  
Gołuski, ul. Dopiewska 60, 
69-070 Dopiewo 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

13.11.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
objętym kontrolą projektu. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.16.2017.VII 
 

Gmina Miasto Ostrów 
Wielkopolski 
Al. Powstańców 
Wielkopolskich 18,  
63-400 Ostrów 
Wielkopolski 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

13.11.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.178.2017.VII 
 

Gmina Opatówek 
Plac Wolności 14, 62-860 
Opatówek 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

19.11.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.363.2015.VII 
 

PRO-MISS Sp. z o.o. 
ul. Zaruby 11/175, 02-796 
Warszawa 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

20.11.2018 

7.1. Stwierdzono niezgodność zakupionych 
wartości niematerialnych i prawnych z zapisami 
wniosku  
o dofinansowanie, umową zawartą z 
wykonawcą i protokołami odbioru (szczegóły w 
punkcie 3.3. i 3.4. informacji pokontrolnej). W 
związku z powyższym wydatki poniesione na 
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Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

podstawie umowy 
nr AV 01/2017/RPWP.01.05.02-030-476 z 
24.01.2017 r. należy uznać za 
niekwalifikowalne w całości.    
7.2. Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
zakresie zakupionych środków trwałych.  
 

nie 

DWP.433.3.2017.VII 

 

Gmina Czerwonak 
ul. Źródlana 39, 62-004 
Czerwonak 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

20.11.2018 

7.1. W zakresie objętym kontrolą stwierdzono w 
Zadaniu 1 niezgodność z zapisami wniosku  
o dofinansowanie projektu liczby utworzonych 
miejsc parkingowych przeznaczonych na 
pojazdy dla osób niepełnosprawnych. 
Beneficjent zgodnie z wnioskiem o 
dofinansowanie zobowiązał się do utworzenia 2 
miejsc postojowych dla osób 
niepełnosprawnych, jednakże zgodnie z art. 
12a ust. 2 Ustawy o drogach publicznych przy 
planowanej ogólnej liczbie 61 miejsc 
postojowych wymagane jest wyznaczenie 
minimum 3 miejsc postojowych dla osób 
niepełnosprawnych i taką liczbę miejsc 
utworzono. 
 

 

 

nie 
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Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.319.2015.VII 
 

Tip-Topol sp. z o.o. 
ul. Kostrzyńska 33, 62-010 
Pobiedziska 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

23.11.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
kontrolowanych obszarów. 
 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.966.2015.VII 
 

WKS SPAWALNIK T.G. 
BURZYŃSCY SPÓŁKA 
JAWNA  
ul. Słoneczna 12C, 64-800 
Chodzież 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

26.11.2018 

7.1. Zamówienie na zakup urządzenia do cięcia 
/ obróbki blach  
Beneficjent, jako jeden z elementów opisu 
przedmiotu zamówienia wskazał „oddział 
serwisowy  
na terenie Polski”. Zgodnie z jego 
wyjaśnieniem, wymóg taki został wprowadzony 
ze względu  
na potrzebę szybkiej reakcji serwisu w razie 
awarii oraz dostępność części zamiennych na 
terenie kraju. Ponadto, beneficjent wskazał, że 
serwis znajdujący się Polsce minimalizuje 
przestój maszyny,  
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a ponadto gwarantuje możliwość diagnostyki 
telefonicznej, bardzo istotnej przy nazewnictwie 
technicznym. 
W ocenie Instytucji Zarządzającej WRPO, 
ograniczanie kręgu potencjalnych wykonawców  
do podmiotów, które zapewnią serwis na 
terenie Polski stanowi naruszenie pkt 2.9.1 
Wytycznych Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020  
w sprawie kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zapis ten 
określa główne zasady dokonywania wydatków 
w ramach WRPO, w tym wymaga, aby 
postępowanie o udzielenie zamówienia zostało 
przygotowane i przeprowadzone w sposób 
zapewniający przejrzystość oraz zachowanie 
uczciwej konkurencji i równego traktowania 
wykonawców. Nie jest zatem dopuszczalna 
eliminacja z udziału w postępowaniu grupy 
wykonawców bądź stwarzanie grupie 
wykonawców uprzywilejowanej pozycji.  
Zamawiający, formułując wymóg dotyczący 
lokalizacji oddziału serwisowego ograniczył 
dostęp  
do zamówienia potencjalnym wykonawcom, 
którzy nie dysponowali takim oddziałem, a co 
za tym idzie – nie traktował ich na równych 
warunkach z wykonawcami posiadającymi 
oddział serwisowy na terenie Polski. 
W ocenie Instytucji Zarządzającej WRPO sam 
fakt posiadania przez wykonawcę serwisu na 
terenie Polski nie gwarantuje jego szybkości. 
Istotna jest bowiem sprawność działania 
serwisu oraz organizacja świadczenia usług 
serwisowych (np. czas usunięcia awarii). 
Szybka reakcja serwisowa  
w razie usterki mogła zostać zapewniona przez 
wprowadzenie maksymalnego dopuszczalnego 
przez zamawiającego czasu reakcji w razie 
zgłoszenia awarii.  
Odnosząc się do kwestii zagwarantowania 
sobie obsługi technicznej w języku polskim 
podkreślić należy, że wymóg taki może zostać 
przez wykonawcę spełniony niekoniecznie 
poprzez dysponowanie oddziałem serwisowym 
na terenie Polski.  
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Z powyższego jednoznacznie wynika, iż 
postępowanie zostało przygotowane w sposób 
niezgodny  
z zapisami Wytycznych Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020 w sprawie 
kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem  
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego zatwierdzonych Uchwałą Nr 
3113/2017 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2017 r.  
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z 
29 stycznia 2016 r. w sprawie warunków 
obniżania wartości korekt finansowych oraz 
wydatków poniesionych nieprawidłowo 
związanych z udzielaniem zamówień, z 
uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów  
z 22 lutego 2017 r. i obwieszczeniem Ministra 
Inwestycji i Rozwoju z dnia 20 kwietnia 2018 r.  
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie 
warunków obniżania wartości korekt 
finansowych oraz wydatków poniesionych 
nieprawidłowo związanych  
z udzielaniem zamówień (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 971) opisane powyżej działanie 
beneficjenta skutkuje pomniejszeniem 
wydatków w wysokości 5% (tabela, poz. 12).  
Wysokość wartości pomniejszenia obliczona 
będzie zgodnie ze wzorem:  
Wp = W% x Wkw, gdzie:  
Wp – wartość pomniejszenia,  
Wkw. – wartość faktycznie poniesionych 
wydatków kwalifikowalnych dla zamówienia,  
W% – stawka procentowa. 
1.2. Nie stwierdzono nieprawidłowości w 

pozostałych zakresach. 
 

DWP.433.87.2015.VII 
 

Bartosz Piątkowski 
BAPCO 
ul. Leśna 10, 62-006 
Dębogóra 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

26.11.2018 

W związku ze stwierdzonym nakładaniem się 
finansowania projektu należy obniżyć kwotę 
dofinansowania o wartość 10.800,00 PLN 
(punkt 4.4.). 
W pozostałym zakresie objętym kontrolą 
projektu nie stwierdzono nieprawidłowości. 
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Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

DWP.433.593.2015.VII 
DAKPOL sp. z o.o. 
ul. Dworcowa 5a 
64-200 Wolsztyn 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

26.11.2018 

7.1. W zakresie udzielonych zamówień 
W ramach czynności kontrolnych stwierdzono 
nieprawidłowość w procedurze realizacji 
zamówienia wskazanego w pkt. 2.1 (wózek 
widłowy czołowy elektryczny - 2 szt.) w 
następującym zakresie: 
Beneficjent zobowiązany był do udzielenia 
zamówienia zgodnie z zasadą 
konkurencyjności, o której mowa w Wytycznych 
Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim 
Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 
2014-2020 w sprawie kwalifikowalności 
kosztów objętych dofinansowaniem ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego zatwierdzonych Uchwałą Nr 
925/2015 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 13 sierpnia 2015 r. 
Z przedłożonych dokumentów wynika, iż 
beneficjent określił w zapytaniu ofertowym 
planowany termin realizacji zamówienia 
(maksymalnie do dnia 31.08.2016 r.) oraz 
wskazał, że termin realizacji w dniach, liczony 
od dnia złożenia zamówienia/zawarcia umowy 
stanowi jedno z kryteriów oceny ofert (wg 
wzoru: „najkrótszy termin realizacji w 
zbiorze/termin realizacji oferty rozpatrywanej x 
100 x 25%”). W trakcie kontroli dokumentacji 
związanej z udzieleniem zamówienia ustalono, 
iż w wybranej najkorzystniejszej ofercie firmy: 
LOGIS  Sp. z o.o. wskazano termin realizacji 
zamówienia 50 dni. W dniu 5.05.2016 r. 
zamawiający zawarł z wybranym dostawcą 
umowę, w której określono termin dostarczenia 
„przedmiotu sprzedaży” do dnia 31.08.2016 r.  
Zgodnie ze złożoną ofertą termin realizacji 
zamówienia powinien przypadać na dzień 
24.06.2016 r. (licząc 50 dni od dnia podpisania 
umowy), jak z powyższego wynika zawarto 
umowę z terminem wykonalności zamówienia 
znacznie przekraczającym termin 
zadeklarowany w ofercie (termin realizacji 
zamówienia w dniach wynosi w przypadku 
zawartej umowy 118 dni).  
Należy podkreślić, iż gdyby wskazano w ofercie 
termin realizacji zamówienia uwzględniony w 
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zawartej umowie oferta firmy Logis Sp. z o.o. 
nie byłaby najkorzystniejszą na podstawie 
kryteriów oceny ofert określonych w zapytaniu 
ofertowym.  
Przesłane przez beneficjenta wyjaśnienie 
„termin realizacji wskazany w umowie jest 
spójny z planowanym terminem wykonania 
zamówienia wskazanym w zapytaniu 
ofertowym”, nie może zostać uwzględnione. 
Czas wykonania usługi był jednym z kryteriów 
oceny ofert (waga 25%), a zatem tym bardziej 
winien zostać dochowany. Wykonawca 
zobowiązał się w złożonej ofercie do realizacji 
zamówienia w określonym terminie, a 
zamawiający powinien egzekwować 
wywiązanie się z tego zobowiązania. Ponadto, 
jak wynika z przedłożonej dokumentacji, nie 
zaistniały żadne nowe okoliczności wpływające 
na termin realizacji zamówienia, skoro został on 
wydłużony już w momencie podpisywania 
umowy z wybranym wykonawcą. 
W ocenie Instytucji Zarządzającej WRPO 
opisane powyżej działanie beneficjenta nie 
może zostać uznane za prawidłowe. 
Podkreślić należy, że termin wykonania 
zamówienia ma istotny wpływ na krąg 
potencjalnych wykonawców oraz na 
zaoferowaną przez nich cenę za realizację 
zamówienia.  
Powyższe oznacza, że beneficjent dopuścił się 
nieprawidłowości w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego poprzez zawarcie 
umowy niezgodnej z treścią oferty wybranej 
jako najkorzystniejszej. Niniejsze stanowi 
naruszenie Wytycznych i zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z 29 
stycznia 2016 r. w sprawie warunków obniżania 
wartości korekt finansowych oraz wydatków 
poniesionych nieprawidłowo związanych z 
udzielaniem zamówień, z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych rozporządzeniem 
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 22 lutego 
2017 r. i obwieszczeniem Ministra Inwestycji i 
Rozwoju z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia 
Ministra Rozwoju w sprawie warunków 
obniżania wartości korekt finansowych oraz 
wydatków poniesionych nieprawidłowo 



związanych z udzielaniem zamówień 
(t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 971) dokonanie 
istotnych zmian postanowień zawartej umowy w 
sprawie zamówienia w stosunku do treści oferty 
skutkuje pomniejszeniem wydatków w 
wysokości 25% (tabela, poz. 28). 
Wysokość wartości pomniejszenia obliczona 
będzie zgodnie ze wzorem:  
Wp = W% x Wkw, gdzie:  
Wp – wartość pomniejszenia,  
Wkw. – wartość faktycznie poniesionych 
wydatków kwalifikowalnych dla zamówienia,  
W% – stawka procentowa. 
7.2. Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
pozostałym zakresie. 
 

DWP.433.647.2015.VII 
 

„KOSMAZ” sp. z o.o. 
ul. Lniana 8, 75-213 
Koszalin 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego 

27.11.2018 

Stwierdzono nieprawidłowości w procedurze 
udzielenia zamówienia wskazanego w pkt. 2.1. 
w następującym zakresie:Beneficjent 
zobowiązał się do udzielenia zamówienia 
zgodnie z zasadą konkurencyjności, o której 
mowa w Wytycznych Instytucji Zarządzającej 
Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2014-2020 w sprawie 
kwalifikowalności kosztów objętych 
dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
zatwierdzonych Uchwałą Nr 925/2015 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z 13 sierpnia 
2015 r. Z przedłożonych dokumentów wynika, 
iż w opisie przedmiotu zamówienia beneficjent 
nie wskazał nazw i kodów ze Wspólnego 
Słownika Zamówień, o których jest mowa w 
rozporządzeniu (WE) nr 2195/2002 
Parlamentu Europejskiego i Rady z 5.11.2002 
r. w sprawie Wspólnego Słownika Zamówień 
(CPV).Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju z 29 stycznia 2016 r. w sprawie 
warunków obniżania wartości korekt 
finansowych oraz wydatków poniesionych 
nieprawidłowo związanych z udzielaniem 
zamówień, z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 22 lutego 2017 r. i 
obwieszczeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju 
z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia 
Ministra Rozwoju w sprawie warunków 
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obniżania wartości korekt finansowych oraz 
wydatków poniesionych nieprawidłowo 
związanych  
z udzielaniem zamówień (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 971) nie wskazanie w zapytaniu 
ofertowym nazw  
i kodów określonych we Wspólnym Słowniku 
Zamówień skutkuje pomniejszeniem 
wydatków  
w wysokości 10% (tabela, poz. 21). 

Wysokość wartości pomniejszenia zostanie 
obliczona zgodnie ze wzorem:  

Wp = W% x Wkw, gdzie:  

Wp – wartość pomniejszenia,  

Wkw. – wartość faktycznie poniesionych 
wydatków kwalifikowalnych dla zamówienia,  

W% – stawka procentowa  

W pozostałym zakresie kontroli nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 

DWP.433.761.2016.VII 
 

Miasto Poznań 
Plac Kolegiacki 17  
61-841 Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

27.11.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
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Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe 
"TRANS KOL" Zenon 
Sobczak 
ul. Toruńska 186 
62-600 Koło 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

30.11.2018 

Zakupione środki trwałe: 
- podnośniki samochodowe Nussbaum Power 
Lift 2.30 HL NT, 
- sprężarka śrubowa z odzyskiem energii i 
oprzyrządowaniem – GA15VSD+FF CE 400 V 
50  
z systemem odzysku energii z kompresora typu 
GA 15VSD + FF, 
zostały przyjęte do użytkowania w dniach 
24.08.2018 r. (podnośniki) i 7.09.2018 r. 
(sprężarka śrubowa), tj. z datą wcześniejszą niż 
były zdatne do użytku zgodnie z decyzjami 
Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego 
zezwalającymi na eksploatację urządzeń i 
ustalającymi formę dozoru ograniczonego, 
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które zostały wydane w dniach:  14.11.2018 r. 
(podnośniki) i 20.11.2018 r. (sprężarka 
śrubowa). 

Zgodnie z art. 14 ust 1 ustawy z dnia 21 
grudnia 2000 r. o dozorze technicznym 
urządzenia techniczne objęte dozorem 
technicznym, z wyjątkiem urządzeń, o których 
mowa w art. 15 
ust. 1, mogą być eksploatowane tylko na 
podstawie decyzji zezwalającej na ich 
eksploatację, wydanej przez organ właściwej 
jednostki dozoru technicznego. 
Zgodnie z art. 22a ust 1 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych amortyzacji podlegają, z 
zastrzeżeniem art. 16c, stanowiące własność 
lub współwłasność podatnika, nabyte lub 
wytworzone we własnym zakresie, kompletne i 
zdatne do użytku w dniu przyjęcia do używania: 
1) budowle, budynki oraz lokale będące 
odrębną własnością, 
2) maszyny, urządzenia i środki transportu, 
3) inne przedmioty 
- o przewidywanym okresie używania dłuższym 
niż rok, wykorzystywane przez podatnika na 
potrzeby związane z prowadzoną przez niego 
działalnością gospodarczą albo oddane do 
używania na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy lub umowy określonej w art. 23a pkt 
1, zwane środkami trwałymi. 
Zgodnie z art. 3 ust 1 pkt 15 ustawy o 
rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. 
ilekroć w ustawie jest mowa o środkach 
trwałych - rozumie się przez to, z 
zastrzeżeniem pkt 17, rzeczowe aktywa trwałe  
i zrównane z nimi, o przewidywanym okresie 
ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, 
kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na 
potrzeby jednostki. 
Powyższe oznacza, iż w dacie oddania do 
użytkowania środek trwały ma być kompletny 
i zdatny do użytku, zarówno faktycznie jak i w 
świetle poszczególnych przepisów prawa 
regulujących możliwość dopuszczenia 
poszczególnych urządzeń do użytkowania. Nie 
ma więc możliwości zaliczenia składnika 
majątku do środków trwałych, jeżeli nie zostały 



dopełnione formalności pozwalające na 
użytkowanie. 
W przypadku podnośników i sprężarki śrubowej 
o kryterium kompletności i zdatności do użytku 
przesądza uzyskanie przez wnioskodawcę 
wymaganej decyzji Urzędu Dozoru 
Technicznego zezwalającej na jego 
eksploatację.  
Biorąc powyższe pod uwagę, ww. środki trwałe 
zakupione w ramach realizacji projektu winny 
być przyjęte do użytkowania nie wcześniej niż 
w dniach uzyskania stosownych decyzji. 
Ponadto należy zwrócić uwagę na moment 
ujęcia tegoż środka w ewidencji środków 
trwałych, rozpoczęcia amortyzacji oraz 
prawidłowości odliczania odpisów 
amortyzacyjnych od podatkowych kosztów 
uzyskania przychodu.   
Korekty wymaga również dokument OT dla 
Montażownicy do samochodów osobowych 
Hofmann Monty 3300-24 2 Speed+EM w 
którym nieprawidłowo podano nazwę faktycznie 
zakupionego urządzenia. Prawidłowa nazwa to: 
Montażownica do samochodów osobowych 
Hofmann Monty 3300-24 smart Speed PLUS. 
Jednocześnie należy zwrócić uwagę, iż do 
refundacji winna zostać przedstawiona kwota 
zakupu samej maszyny bez ramienia, zgodnie z 
zapisami dokumentacji aplikacyjnej. 

DWP.433.756.2015.VII 
 

IDEALNY DACH Janecki 
Spółka jawna 
Skórzewo, ul. Lipowa 11, 
60-185 Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

04.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
kontrolowanych obszarów. 
 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.837.2015.VII 
 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „Anna” 
Zdzisław Różak 
ul. Łąkowa 3, 64-600 
Oborniki 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

05.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
kontrolowanych obszarów.  
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



DWP.433.230.2017.VII 
 

Szpital Powiatowy im. 
prof. Romana Drewsa 
ul. Stefana Żeromskiego 
29, 64-800 Chodzież 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

05.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.618.2016.VII.K 
 

Miasto Poznań 
Plac Kolegiacki 17  
61-841 Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

05.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.164.2017.VII 
 
 

Gmina Miasto Ostrów 
Wielkopolski 
Al. Powstańców 
Wielkopolskich 18,  
63-400 Ostrów 
Wielkopolski 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

06.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.633.2016.VII 
 
 

Odolanowski Zakład 
Komunalny Sp. z o.o.  
ul. Odolanowska 17, 
Raczyce, 63-430 
Odolanów 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

10.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

 
DWP.433.455.2015.VII 

„SPIRAL” sp. z o.o. 
ul. Wrzesińska 181 
62-020 Jasin 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

12.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



DWP.433.897.2015.VII 
 

AN Studio Spółka Akcyjna  
ul. Stefana Stefańskiego 
7, 62-002 Suchy Las 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

13.12.2018 

7.1. W wyniku przeprowadzonych w ramach 
kontroli oględzin potwierdzono ustawienie 
obydwu zakupionych w ramach projektu 
maszyn w części produkcyjnej wybudowanej w 
ramach projektu hali produkcyjno-
magazynowej, w tym przeniesienie do tejże hali 
cyfrowej maszyny sztancująco-bigującej 
HIGHCON EUCLID III. 
7.2. Biorąc pod uwagę ustalenia z 
przeprowadzonych oględzin w zakresie 
faktycznego wykorzystania powierzchni hali 
produkcyjno-magazynowej, szczegółowy opis 
zagospodarowania tejże hali zawarty  
w przedstawionej przez beneficjenta opinii z 
7.11.2018 r. oraz zapisy ujęte w dokumentacji 
projektowej, w opinii Zespołu Kontrolującego 
powierzchnia wybudowanej w ramach projektu 
hali jest adekwatna do założonych we wniosku 
o dofinansowanie celów projektu i jest zgodna z 
charakterem produkcji i założeniami w zakresie 
rozwoju przedsiębiorstwa. 
7.3. Ostateczne stanowisko Instytucji 
Zarządzającej WRPO w odpowiedzi na 
zgłoszone przez beneficjenta zastrzeżenia do 
decyzji zawartej w piśmie z 17.09.2018 r. 
uznającej część wydatku za koszt 
niekwalifikowalny projektu, będącej wynikiem 
audytu przeprowadzonego 23.08.2018 r. przez 
Instytucję Audytową, zostanie przekazane 
odrębnym pismem po otrzymaniu stanowiska 
Instytucji Audytowej (vide pismo IZ WPRO z 
12.10.2018 r.).  

 

 

 

 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.445.2016.VII 
 

Gmina Skoki,  
ul. Wincentego 
Ciastowicza 11, 62-085 
Skoki 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

13.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



DWP.433.753.2016.VII 
 

Gmina Śrem 
Plac 20 Października 1, 
63-100 Śrem 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

14.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP-VII-

1.433.114.2017 

 

TASK s.c. Marek 

Tasiemski Mateusz 

Tasiemski 

ul. Dworcowa 28, 62-

280 Kiszkowo 

 

kontrola trwałości projektu 

pt. „Inwestycja w nową 

linię produkcyjną w 

produkcji pelletu dla 

podniesienia wydajności 

produkcji przy 

uwzględnieniu aspektów 

ekologicznych” 

dofinansowanego 

ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 

2007 - 2013 

14.12.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w 

zakresie dotyczącym trwałości.  

Zakładane rezultaty realizacji projektu 

zostały osiągnięte i utrzymane. 

 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.448.2016.VII 
 

Gmina Kostrzyn 
ul. Dworcowa 5, 62-025 
Kostrzyn 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. 

15.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
skontrolowanych obszarów. 
 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.156.2017.VII 
 

Gmina Kamieniec 
ul. 1000-lecia Państwa 
Polskiego 25, 64-061 
Kamieniec 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

17.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 
kontrolowanym zakresie. 
 

 

 

 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

nie 

DWP.433.75.2017.VII 

 

Kongregacja Eremitów 

Kamedułów Góry 

Koronnej.  

Erem Pięciu Męczenników 

 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

17.12.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w 

kontrolowanym zakresie. 

 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.605.2016.VII 

 

Gmina Piła 

pl. Staszica 10, 64-920 

Piła 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

17.12.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 

skontrolowanych obszarów. 

 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.1.2016.VII 

 

Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego 

al. Niepodległości 34, 61-

714 Poznań 

za realizację projektu 

odpowiada: 

Wielkopolski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich 

ul. Wilczak 51, 61-623 

Poznań 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

17.12.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w 

kontrolowanym zakresie. 

 

 

 

 

nie 

Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 



DWP.433.218.2017.VII 

 

Powiat Ostrowski,  

Aleja Powstańców 

Wielkopolskich 16,  

63-400 Ostrów 

Wielkopolski 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

18.12.2018 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w 

kontrolowanym zakresie. 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP.433.84.2017.VII 

 

Muzeum Śremskie w 

Śremie 

ul. Adama Mickiewicza 89, 

63-100 Śrem 

Planowa kontrola projektu 

realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 dofinansowanego ze 

środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres wyłączony 

- kontrola na dokumentach 

zamówień publicznych 

21.12.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w 

kontrolowanym zakresie. 

 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

DWP-VII-1.433.115.2017 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY w 

LIPCE 

ul. Kościuszki 35, 77 - 420 

Lipka  

 

kontrola trwałości projektu pt. 

„Podniesienie konkurencyjności 

Banku Spółdzielczego w Lipce i 

usprawnienie procesu obsługi 

klienta poprzez inwestycje w 

nowoczesne technologie” 

dofinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego  

w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007 - 

2013. 

 

27.12.2018 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 

dotyczącym trwałości. 

Zakładane rezultaty realizacji projektu zostały 

osiągnięte i utrzymane. 

 

nie Departament 

Wdrażania Programu 

Regionalnego UMWW 

 


